
Ročenka
ASC DUKLA

2021



1

Armádní sportovní centrum DUKLA
profesionální evropský resortní klub 
Ministerstva obrany České republiky

Hlavním úkolem Dukly je zabezpečit státní a resortní sportovní reprezentaci České republiky 
na olympijských hrách, světových šampionátech i významných mezinárodních soutěžích a při-
pravit i vlastní juniorský tým ve sportovních družstvech juniorů (SDJ) a za spolupráce s tělový-
chovnými jednotami (TJ) Dukla i děti a mládež.

Adresa: Pod Juliskou 1 160 44 Praha 6 – Dejvice
tel.: 973 203 811, 973 203 840, fax: 224310 910
web: www.duklasport.cz
Facebook: ASCDukla
Instagram: ascdukla_official
Twitter: ASCDukla

Ředitel ASC DUKLA
 plk. Mgr. Pavel Benc, tel. 973 203 801, 973 203 913, email: bencp@dukla.army.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru ekonomiky a logistiky
 Ing. Milan Koudela, tel.: 973 203 807, e ‑mail: koudelam@seznam.cz

Zástupce ředitele – ředitel odboru řízení sportu
 Mgr. Vratislav Odvárko, tel.: 973 203 802, e ‑mail: odvarko.v@seznam.cz

Zástupce ředitele – primář odboru zdravotnického zabezpečení
  plk. MUDr. Bořivoj Gronych, tel.: 973 203 825, fax: 973 203 918, 

e ‑mail: borivoj.gronych@seznam.cz

Pracovník vztahů k veřejnosti
 o. z. Pavel Král, tel.: 724 122 735, email: kralp@dukla.army.cz

ROČEN
KA 2021



2

AS
C 

DU
KL

A
Světové soutěže Zlato Stříbro Bronz CELKEM

Olympijské hry –  2  2  4
Mistrovství světa 10 11  7 28
Mistrovství Evropy 13  8  6 27
Mistrovství světa juniorů  5  8  2 15
Mistrovství Evropy juniorů  6  3  5 14
CELKEM 34 32 22 88

Armádní soutěže Zlato Stříbro Bronz CELKEM
Mistrovství světa CISM –  1 1 2
CELKEM – – – –

ÚHRNEM 34 33 23 90

Celkový počet medailí získaných
sportovci ASC DUKLA v roce 2021

Podíl sportovců ASC Dukla 
na medailových umístěních 
české reprezentace na letních 
a zimních olympijských hrách 
konaných od roku 1994 

Olympijské hry
Celkový počet 
medailí české 
reprezentace

Z toho medaile sportovců ASC DUKLA

počet podíl v %

ZOH 1994 Lillehammer 0  0  0
OH 1996 Atlanta 11  2,5  22,7
ZOH 1998 Nagano 3  2  67
OH 2000 Sydney 8  2  25
ZOH 2002 Salt Lake City 3  3 100
OH 2004 Atény 9  4,75  52,8
ZOH 2006 Turín 4  2  50
OH 2008 Peking 7  4  57,1
ZOH 2010 Vancouver 6  3,75  62,5
OH 2012 Londýn 11  6  54,5
ZOH 2014 Soči 9  1  11,1
OH 2016 Rio de Janeiro 10  5  50
ZOH 2018 Pchjongčchang 7  3  42,68
OH 2021 Tokio 11  4  36,36
Celkem 99 43  43,43
Celkem ZOH 32 14,75  46,09
Celkem OH 67 28,25  42,16



3

ROČEN
KA 2021

Celkové pořadí ve Světovém 
poháru 2021

1.
 m

ís
to

Eva Samková lyžování – snowboarding 
– snowboardcross

Tereza Fišerová vodní slalom – C1

David Kostelecký sportovní střelba – trap

David Kostelecký sportovní střelba – trap – mix – podíl ½

2.
 m

ís
to

Jakub Pavlíček, Oldřich Šorf, Petr Směšný, 
Bonifác Hájek, Petr Chládek

parašutismus – přesnost přistání 
– družstva

Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Libor Jiroušek, 
Miloslav Kříž, Ondřej Žák

parašutismus – přesnost přistání 
– družstva

3.
 m

ís
to

Jakub Vadlejch atletika – finále diamantové ligy 
– oštěp

Nikola Ogrodníková atletika – finále diamantové ligy 
– oštěp

Ondřej Cink cyklistika – horská kola

Miloslav Kříž parašutismus – přesnost přistání

Libor Jiroušek



4

AS
C 

DU
KL

A
Historická tabulka zisku medailí 
za roky 1993–2021

rok zlato stříbro bronz Celkem
1993 11 18 16 45
1994 10 23 11 44
1995 15 11 14 40
1996 11 19 17 47
1997 14 18 20 52
1998 11 27 15 53
1999 22 19 24 65
2000 14 16 20 50
2001 22 12 22 56
2002 24 24 29 77
2003 32 27 32 91
2004 23 19 18 60
2005 24 23 21 68
2006 18 28 26 72
2007 29 18 28 75
2008 14 24 18 56
2009 23 33 31 87
2010 33 22 42 97
2011 25 31 24 80
2012 24 22 27 73
2013 33 27 37 97
2014 34 31 32 97
2015 37 32 31 100
2016 37 39 31 107
2017 41 31 36 108
2018 57 38 34 129
2019 50 30 33 113
2020 12 7 7 26
2021 34 33 23 90

Celkem 734 702 719 2 155



5

ROČEN
KA 2021

Součást Počty Vojáci z 
povolání

Občanští 
zaměstnanci CELKEM

ASC DUKLA
tabulkové 62 297 359

skutečné 53 346 399

Vojáci z povolání Občanští zaměstnanci

Sportovci 22 146 (na 75 % 6, na 50 % 73, na 25 % 6)

Trenéři 14 80 (na 75 % 1, na 50 % 20, na 25 % 1)

Technici  1

Tajemníci 9

Mechanici 9

Počet zaměstnanců a sportovců 
v ASC DUKLA

 Na 359 tabulkových místech je 399 osob (zkrácené úvazky)



6

AS
C 

DU
KL

A

Vyhodnocení roku 2021

  Sezónu opět poznamenala pandemie covid‑19. Přesto se sportovci ASC DUKLA i díky spolu-
práci s Hygienickou službou MO dokázali na vrcholy sezóny adekvátně připravit a ze světo-
vých soutěží včetně armádních přivézt celkem 90 medailí!

  Vrcholem byly olympijské hry v Tokiu. ASC DUKLA na nich reprezentovalo celkem 29 sportov-
ců. Ze zdravotních důvodů se jich nezúčastnila atletka Zuzana Hejnová (dlouhodobé potíže 
s achillovkou).

  V Japonsku získali sportovci ASC DUKLA čtyři olympijské medaile. Dvě stříbrné (o. z. David 
Kostelecký – sportovní střelba – trap, nrtm. Jakub Vadlejch – atletika – hod oštěpem) a dvě 
bronzové (prap. Vítězslav Veselý – atletika – hod oštěpem, prap. Josef Dostál a nrtm. Radek 
Šlouf – rychlostní kanoistika – K2 1 000 m).

  Na OH v Tokiu bylo dosaženo i řady umístění těsně pod stupni vítězů: 4. místo o. z. Miro-
slav Vraštil a Jiří Šimánek (veslování – dvojskif lehkých vah – 2 000 m), 5. místo prap. Josef 
Dostál (rychlostní kanoistika – K1 – 1 000 m), prap. Martin Fuksa (rychlostní kanoistika – C1 
– 1 000 m), o. z. Martin Vlach (moderní pětiboj), 6. místo o. z. Tereza Fišerová (vodní slalom – 
C1), 8. místo prap. Jan Kuf (moderní pětiboj), 10. místo prap. Martin Fuksa a o. z. Petr Fuksa 
(rychlostní kanoistika – C2 – 1 000 m).

  Z civilního mistrovství světa v ruském Kemerovu si parašutisté Dukly Prostějov přivezli cel-
kem sedm medailí. Absolutním mistrem světa se stal Jiří Gečnuk, další zlaté přidali Libor 
Jiroušek v individuální akrobacii a družstva (Jiří Gečnuk, Libor Jiroušek, Hynek Tábor, Oldřich 
Šorf a Miloslav Kříž) v přesnosti přistání a kombinaci. Stříbro bral v kombinaci Oldřich Šorf 
a Jiří Gečnuk v přesnosti přistání. Bronz pak Oldřich Šorf v individuální akrobacii.

Rekordy a zajímavosti

Český rekord:
Dominik Záleský – atletika, 100 m – 10,16 s (vyrovnaný český rekord)
Pavel Maslák, Vít Müller, Patrik Šorm – atletika, štafeta 4×400 m (podíl ¾) 3:02,42 min.

Potlesk:
Atleti Dukly Praha po finále extraligy v Břeclavi oslavili jubilejní šedesátý titul, přestože se 

museli obejít bez několika opor. Dukláci vyhráli o 25,5 bodu před Univerzitou Brno. Klub z jiho-
moravské metropole šel do finále z vedoucí pozice, ale při rovnosti hlavních bodů rozhodlo lepší 
umístění Dukly ve finále.

Světová rekordmanka v hodu oštěpem Barbora Špotáková vyhrála ve čtyřiceti letech (!) mí-
tink Diamantové ligy v Monaku. Dvojnásobná olympijská vítězka poslala své náčiní do vzdále-
nosti 63,08 metru.

Konec veleúspěšné závodní kariéry ohlásil legendární veslař Ondřej Synek. V Dukle bude 
nově zastávat post vedoucího trenéra veslování.

S velmi úspěšnou sportovní kariérou se rozloučil parašutista npor. Libor Jiroušek. Několika-
násobný mistr světa a Evropy se přesunul na pozici vedoucího trenéra v ASO Dukla Prostějov.

Tituly mistra ČR: 180 (135 seniorských, 45 juniorských)



7

ASC DUKLA se v roce 2021 
prezentovala

  Spolupořádáním 28. ročníku mezinárodních atletických závodů konaných jako Memoriál Jo-
sefa Odložila na stadionu Juliska.

  Absolvováním dvoudenní vojenské přípravy na cvičištích Velitelství výcviku – Vojenské aka-
demie ve Vyškově za účasti 27 vojáků – instruktorů sportu.

  Vydáním 16. ročníku časopisu DUKLASPORT, od roku 2006 vyšlo 62 čísel.

  Společenským večerem u příležitosti vyhlášení ankety Armádní sportovec roku 2021.

  Účastí sportovců na akci Ministerstva obrany Dny NATO na letišti Leoše Janáčka v Ostravě.

ROČEN
KA 2021



8

21. nástěnný kalendář ASC DUKLA:

SPRÁVNÝM SMĚREM! 
ZA SVÝMI SNY A VZORY

Motto kalendáře 2022 mělo vzhledem k pandemické 
době jasný záměr – propagovat návrat dětí ke sportu. Ať 
už organizovanému či rekreačnímu. Tolik propírané téma, 
kdy koronavirus a s ním spojená opatření v zemi na čas 
doslova zastavily veškeré pohybové aktivity, má v otázce 
restartu ohromný význam.

Hvězdní sportovci ASC DUKLA tuto skutečnost moc 
dobře vnímají. Řada z nich se podílí na souvisejících pro-
jektech. Ať už v roli mentorů, zapálených lektorů či pro-
stých účastníků dávajících mladším generacím správné 
impulsy k obnovení tolik oblíbené činnosti.

Při focení panovala výborná a uvolněná atmosféra. 
Ve společnosti medailistů z vrcholných akcí či trenérů 
se mládežníci cítili jako šampioni. Rozdávali úsměvy, 
bavili se, naslouchali a samozřejmě vyzvídali.

Své vzory mají možnost napodobit. Hlavně 
tedy v lásce ke sportu, v radosti z pohybu. To je 
přeci nejdůležitější.

ZA SVÝMI SNY A VZORYSPRÁVNÝM SMĚREM!

2022

Zuzana Hejnová (atletika)

AS
C 

DU
KL

A



9

Sportovní ankety

Armádní sportovec roku 2021

Premiérový triumf střelce Davida Kosteleckého

Nejlepším sportovcem ASC DUKLA za rok 2021 byl 26. října vyhlášen sportovní střelec David 
Kostelecký, stříbrný medailista z olympijských her v Tokiu. Druhé a třetí místo obsadili oštěpaři 
Jakub Vadlejch (2. na OH) a Vítězslav Veselý (3. na OH).

Výsledky ankety:
 1. David Kostelecký (sportovní střelba) 856 bodů
 2. Jakub Vadlejch (atletika) 827 bodů
 3. Vítězslav Veselý (atletika) 642 bodů
 4. Josef Dostál (kanoistika) 463 bodů
 5. – 6. Eva Samková (snowboarding) 415 bodů
 5. – 6. Martin Fuksa (kanoistika) 415 bodů
 7. Radek Šlouf (kanoistika) 333 bodů
 8. Jiří Gečnuk (parašutismus) 282 bodů
 9. Tereza Fišerová (vodní slalom) 202 bodů
10. Ondřej Cink (cyklistika MTB) 137 bodů.

Historie ankety – přehled vítězů:
2021 – David Kostelecký (sportovní střelba)
2020 – anketa se neuskutečnila (covid‑19)
2019 – Eva Samková (snowboarding)
2018 – Ester Ledecká (snowboarding)
2017 – Ondřej Synek (veslování)
2016 – Josef Dostál (kanoistika)
2015 – Zuzana Hejnová (atletika)
2014 – Eva Samková (snowboarding)
2013 – Zuzana Hejnová (atletika)
2012 – Barbora Špotáková (atletika)
2011 – Jaroslav Kulhavý (cyklistika)
2010 – Martina Sáblíková (rychlobruslení)
2009 – Martina Sáblíková (rychlobruslení)
2008 – Barbora Špotáková (atletika)
2007 – Martina Sáblíková (rychlobruslení)
2006 – Kateřina Neumannová (lyžování)
2005 – Kateřina Neumannová (lyžování)
2004 – Roman Šebrle (atletika)
2003 – Štěpánka Hilgertová (vodní slalom)
2002 – Aleš Valenta (akrobatické lyžování)
2001 – Tomáš Dvořák (atletika)
2000 – Štěpánka Hilgertová (vodní slalom)
1999 – Tomáš Dvořák (atletika)
1998 – Kateřina Neumannová (lyžování)
1997 – Tomáš Dvořák (atletika)
1996 – Miroslav Šimek (vodní slalom)

David Kostelecký

ROČEN
KA 2021



10

Junior roku:
Matěj Švancer (akrobatické lyžování) 410 bodů.

Trenér roku:
Jan Železný (atletika) 430 bodů.

Unie armádních sportovních klubů (UNIASK):
Sportovec: Oldřich Šorf (parašutismus)
Trenér: Kateřina Kolaříková (sportovní střelba – kulová)
Junior: Veronika Blažíčková (sportovní střelba – kulová)

Kolektivní sporty:
Fotbalista Dukly Praha: Daniel Kozma
Volejbalisté Dukly Liberec:  Jakub Veselý 

a Veronika Dostálová

Sportovec roku České republiky 2021

V 63. ročníku tradiční ankety KSN hlasovalo 256 žurnalistů. Vítězem se stal Lukáš Krpálek, 
olympijský vítěz v judu. V elitní desítce figurují také tři zástupci armádního klubu Dukla: střelec 
David Kostelecký skončil osmý, atlet Jakub Vadlejch devátý a sněhová obojživelnice Ester Ledec-
ká kombinující snowboarding a alpské lyžování desátá.

Pořadí: 1. Lukáš Krpálek (judo) 1 720 bodů, 2. Barbora Krejčíková (tenis) 1 518, 3. Jiří Prskavec 
(vodní slalom) 1 411 bodů, 4. Jiří Lipták (sportovní střelba) 1 168 bodů, 5. Barbora Krejčíková, 
Kateřina Siniaková (tenis) 1 100 bodů, 6. Markéta Davidová (biatlon) 930 bodů, 7. Patrik Schick 
(fotbal) 814 bodů, 8. David Kostelecký (sportovní střelba) 813 bodů, 9. Jakub Vadlejch (atletika) 
671 bodů, 10. Ester Ledecká (snowboarding, alpské lyžování) 660 bodů.

Ankety sportovních svazů

Král bílé stopy: Eva Samková
Atlet roku: Jakub Vadlejch
Atletický trenér roku: Jan Železný
Cyklista roku: Ondřej Cink
Moderní pětibojař roku: Martin Vlach
Golfista roku: Klára Spilková
Kanoista roku – posádka: Josef Dostál, Radek Šlouf
Kanoista roku – junior: Martin Rudorfer
Veslař roku: Miroslav Vraštil, Jiří Šimánek (dvojskif lehkých vah)

Jakub Vadlejch

AS
C 

DU
KL

A

Jan Železný



11

Aktivity ASC DUKLA 
na sociálních sítích v roce 2021

Facebook

Klíčovým komunikačním kanálem a zásadní 
sociální sítí Armádního sportovního centra Duk-
la je stránka ASC DUKLA na Facebooku. Zájem 
o ní mezi fanoušky v roce 2021 vzrostl o téměř 
500 fanoušků na celkový počet 4 503 sledují-
cích. Průměrný dosah příspěvků facebookové 
stránky Dukly byl ke konci roku 16,5 tisíce a zá-
jem o příspěvek činil kolem 2,8 tisíce.

Největší ohlas si vysloužil příspěvek, který in-
formoval o zranění kotníků a následné operaci 
snowboardcrossařky Evy Samkové. Příspěvek 
měl dosah 116 tisíc lidí a zájem o něj projevi-
lo 11,5 tisíce fanoušků. Eva Samková měla být 
jednou z největších medailových nadějí ZOH 
v Pekingu, a právě z toho důvodu byl o informa-
ce o jejím zranění, ohrožené a následně zrušené 
účasti na ZOH i průběhu léčby takový zájem.

ROČEN
KA 2021



12

AS
C 

DU
KL

A
Instagram

Účet Dukly na sociální síti Instagram musel 
být bohužel v polovině roku 2021 založený zno-
va, a to s novým názvem ascdukla_official. Přes-
to se od července do konce roku 2021 podařilo 
nasbírat 430 fanoušků. Instagram Dukly sdílel 
autorské nebo převzaté příspěvky s aktuálními 
výsledky závodníků Dukly. Fanoušky účtu ale také 
zavedl do soukromého života sportovců nebo je 
například živě provedl vyhlašováním armádního 
sportovce roku, které je pro běžné sportovní fa-
noušky neveřejné.

Oblíbeným příspěvkem v roce 2021 byla na-
příklad fotografie klanu rychlostních kanoistů 
rodiny Fuksových, která fanoušky zavedla do zá-
kulisí focení kalendáře Dukly pro rok 2022.

Twitter

Účet ASC DUKLA na Twitteru měl na 
konci roku 2021 celkem 531 sledujících. 
Informoval zejména o aktuálních zásad-
ních událostech české sportovní scény 
a nejvýznamnějších úspěších sportov-
ců Dukly. Příspěvky jsou psány krát-
kou, stručnou a informativní formou. 
Z části se jedná o příspěvky sdílené ne-
boli „retweetnuté“, z části o příspěvky 
autorské.

Oblíbeným příspěvkem na Twitteru 
v roce 2021 byl „tweet“ informující o vý-
sledcích ankety Armádní sportovec roku 
2021. Vítězem ankety v roce 2021 se 
stal střelec David Kostelecký, následován 
oštěpaři druhým Jakubem Vadlejchem 
a třetím Vítem Veselým. Všichni jmenova-
ní byli olympijští medailisté z LOH v Tokiu.



13

Olympionici a parašutisté 
oceněni ministrem

Sportovci a trenéři armádního centra Dukla se v září 2021 dočkali od ministra obrany Lubo-
míra Metnara ocenění za výkony na Hrách XXXII. olympiády v Tokiu a mistrovství světa v parašu-
tismu v Kemerovu, které bylo nejúspěšnější v historii České republiky! V přítomnosti hostů byly 
všem předány děkovné listy.

Lubomír Metnar poděkoval 
sportovcům za reprezentaci. 

V tomto případě Davidu 
Kosteleckému.



14

AS
C 

DU
KL

A
Armádní sportovní oddíl atletiky

Adresa: Pod Juliskou 1, 
 160 44 Praha – Dejvice
tel.: 973 203 858, 973 203 862
mob.: 724 048 849
fax: 973 203 955
e ‑mail: atletikadukla@seznam.cz
web: www.duklaprahaatletika.cz

Vedoucí trenér: Jiří Šimice
Tajemník:  Josef Jičínský
Trenéři:   Rudolf Černý, Pavel Červinka, Dana Jandová, Dušan Král, Dalibor Kupka, 

Michal Novák, Boleslav Patera, Jan Tylče, Josef Vedra, mjr. Jan Železný, 
Štěpán Janáček

Sportovci:   Jan Friš, Petr Frydrych, Zuzana Hejnová, Lukáš Hodboď, 
prap. Jakub Holuša, Jaroslav Jílek, Jan Kudlička, prap. Pavel Maslák, 
Vít Müller, Nikola Ogrodníková, Kateřina Šafránková, Irena Gillarová, 
Patrik Šorm, Nikol Tabačková, kpt. Barbora Špotáková, 
nrtm. Jakub Vadlejch, Jan Veleba, prap. Vítězslav Veselý, 
Jakub Veselý, Patrik Hájek, Damián Vích, Marcela Joglová, 
Nikoleta Jíchová, Dan Bárta, Dominik Záleský (do 30. 9.)

Sezóna 2021 byla pro oddíl atletiky opět poznamenána pandemií covid‑19. Přes značná 
tréninková omezení a častou improvizaci byly realizovány výcvikové tábory jak v zahraničí, tak 
v ČR. Hlavním cílem byly mezinárodní akce, a to halové mistrovství Evropy (HME)a olympijské 
hry (OH). Vedle těchto priorit byl důraz kladen na vystoupení všech kategorií na domácí atletické 
scéně (MČR a nejvýznamnější mítinky). Z hlediska zisku medailí a kvalitní účasti jsou závodníci 
ASC na předních místech v české reprezentaci (HME, OH). Hlavní cíl sezóny – olympijské hry 
v Tokiu – byly mimořádně úspěšné, oštěpaři získali dvě medaile – Jakub Vadlejch stříbro, Vítěz-
slav Veselý bronz.

Do hlavních reprezentačních startů byli jinak nominováni sportovci ASC – jak instruktoři spor-
tu, tak popř. SDJ a smluvní sportovci v následujícím počtu: HME – 5, ME družstev – 14, ME U23 
– 7, ME U20 – 4, OH – 9.

Pavel MaslákBarbora ŠpotákováPatrik Šorm



15

 Vítězslav Veselý a Jakub Vadlejch po úspěšném olympijském závodě

Nikola Ogrodníková

Vít Müller

Dominik Záleský

ROČEN
KA 2021



16

AS
C 

DU
KL

A
Armádní sportovní oddíl cyklistiky

Adresa:  třída Generála Píky 2, 
613 00 Brno

mob.: 724 048 850
e ‑mail: duklabrno@gmail.com, 
 sportcsc@seznam.cz
web: www.duklabrnosprint.cz, 
 najdete nás na FB a Instagramu

Vedoucí trenér: Svatopluk Buchta
Tajemnice: Ema Kaňkovská
Trenéři:   Petr Klimeš (elite), Zdeněk Nosek (junioři), Lubomír Vojta (U23), 

Josef Kaňkovský (žáci), David Čvančara – asistent pro všechny kategorie
Maséři:   Petr Buček, Jiří Fanta
Mechanici:   Martin Kaňkovský, Ondřej Fleichmann
Sportovci:   Tomáš Bábek, Martin Čechman, Sára Kaňkovská, Robin Wagner, 

Jakub Šťastný, Martin Čechman, Veronika Jaborníková, Dominik Topinka, 
Matěj Bohuslávek

Externistka:   Veronika Bartoníková
Junioři / do 23 let:   Sára Kateřina Peterková, Natálie Mikšaníková, Michaela Poulová, 

Anna Jaborníková, Kateřina Černá, Emílie Jarošová, Matěj Hytych, 
Jakub Malášek, Jakub Vajbar, David Ježek

Vrcholem snažení byl start Tomáše Bábka na OH v Tokiu. Na soutěž sprinterů se cíleně ne-
připravoval, byť si zajel osobní rekord v kvalifikaci na 200 m, skončil na 28. místě. Keirin, Tomá-
šova hlavní disciplína, měla být potvrzením jeho úspěšné kariéry. Dvě těsné porážky v rozjížďce 
a opravné jízdě znamenaly brzký konec v soutěži. Tomáš se však nevzdává a nevyřízené olympij-
ské účty se bude snažit vyrovnat na OH v Paříži 2024. Velkou radostí jsou junioři. Za vše hovoří 
2. místo Jakuba Maláška na MSJ v keirinu, čehož navíc dosáhl jako „prvoročák“, a bude tudíž 
svůj úspěch obhajovat i v roce 2022. Mezi dívkami vyniká Anna Jaborníková, která byla ve finále 
keirinu na MSJ i MEJ. David Hytych skončil pátý na 1 km na MSJ. Od velmi silné skupiny juniorů 
si ASO dráhové cyklistiky v roce 2022 hodně slibuje.

Jakub Malášek

Tomáš Bábek 
s trenérem Petrem Klimešem

Dominik Topinka

Matěj Bohuslávek Robin Wagner



17

ROČEN
KA 2021

Armádní sportovní oddíl cyklistiky

Adresa:  Pod Juliskou 1, 
160 44 Praha 6 – Dejvice

tel.: 973 203 847
mob.: 777 262 021
e ‑mail: info@duklacycling.cz
web: www.duklacycling.cz
facebook: www.facebook.com/TeamDuklaPraha

Vedoucí trenér: Viktor Zapletal
Tajemnice:   Ivana Thun
Trenéři:   Milan Kadlec, PhDr. Lukáš Thun, Jiří Štěpáník
Servismani:   Vladimír Čepek, Jan Kašpar, Jiří Štěpáník
Maséři:   Josef Perný, Tomáš Hrůza
Sportovci – elite:   Ondřej Cink, Jitka Čábelická, Jaroslav Kulhavý, Jan Škarnitzl, 

Jarmila Machačová, Kateřina Kohoutková, Nicolas Pietrula, 
Pavel Kelemen, Denis Rugovac, Nikola Bajgerová

Sportovci – do 23 let:  Daniel Babor, Jan Kašpar, Petra Ševčíková, Nicole Hartychová, 
Jan Zatloukal, David Šulc, Adéla Holubová, Kristýna Burlová, Jan Voneš

Navzdory pandemii a celé řadě souvisejících problémů se relativně úspěšně podařilo na-
plnit cíle ve všech olympijských disciplínách, které na úrovni resortního centra Dukla Praha 
podporujeme.

Dráhová cyklistika: titul mistra Evropy a bronzová medaile z ME Milana Kadlece juniora, něko-
lik umístění jezdců Dukly Praha v TOP 10 na ME, MS a Světovém poháru v kategoriích U23 i Elite.

Silniční cyklistika: členové ASO Dukla Praha byli i v sezóně 2021 v nominaci reprezentačního 
týmu v kategoriích junior, U23 a Elite mužů i žen.

Horská kola: umístění Ondřeje Cinka na třetím místě v celkovém hodnocení světového pohá-
ru 2021 a řada pódiových umístění. Pozitivní je také vysoká výkonnost dalších členů Reprezen-
tace MTB a Dukly Praha na úrovni ME, MS a SP.

BMX: 3. místo Elišky Bartůňkové na ME v kategorii U23 a druhé místo na SP v kategorii Elite.

Bikeři Jitka Čábelická 
a Ondřej Cink



18

Martin Fuksa Petr Fuksa

Armádní sportovní oddíl kanoistiky

Adresa:  Císařská louka 3353, 
150 00 Praha 5 – Smíchov

tel.:  973 296 267
mob.:  777 336 361
e ‑mail:  dukla.kanoistika@gmail.com
web:  www.duklasport.cz

Vedoucí trenér:  Petr Náprstek
Tajemník:    Tomáš Odvárko
Trenéři:    Jan Andrlík, Pavel Davídek, Libor Dvořák, Jerzy Dziadkowiec, Josef Fuksa, 

Petr Fuksa, Karel Leština, npor. Jan Souček, npor. Jan Štěrba
Kondiční trenér:   Michal Pfoff
Servisman:    Marek Bouší
Masér/fyzio:    František Klein, Marek Bulandr, Anna Dostálová
Sportovci:    prap. Josef Dostál, prap. Filip Dvořák, prap. Martin Fuksa, 

ntrm. Radek Šlouf, Jakub Adam, Jakub Brabec, Petr Fuksa ml., 
Barbora Galádová, Daniel Havel, Antonín Hrabal, Vilém Kukačka, 
Ondřej Mašek, Jan Macháček, Jiří Minařík, Lukáš Nepraš, Patrik Podraský, 
Martin Sobíšek, Tomáš Sobíšek, Štěpánka Sobíšková, Jakub Špicar, 
Václav Termer, Tomáš Veselý, Jiří Zalubil, Jana Zetek

Sportovci SDJ:   Lukáš Bacílek, Lukáš Franěk, Otto Klemperer, Michal Kulich, 
Vojtěch Neradil, Vojtěch Nováček, Zuzana Štemberková, Petr Tettinger, 
David Volák, Lukáš Zadražil, Štěpán Záruba

Sezóna je hodnocena kladně vzhledem k zisku bronzové medaile (K2 1 000 m Josef Dostál, 
Radek Šlouf), dvou pátých míst (C1 1 000 m Martin Fuksa a K1 1 000 m Josef Dostál) a desáté 
místo (C2 1 000 m Martin a Petr Fuksa) na odložených olympijských hrách v Tokiu.

Dále se podařilo získat na mistrovství světa 2× stříbrnou medaili (C1 1 00 m a C1 500 m Mar-
tin Fuksa), bronzová medaile (K4 500 m Jakub Špicar, Daniel Havel, Radek Šlouf). Na mistrovství 
Evropy 2× zlatou medaili (C1 1 000 m a C1 500 m Martin Fuksa). Na Mistrovství světa do 23 let 
2× bronzovou medaili (C1 1 000 m a C1 500 m Petr Fuksa ml.), stříbrnou medaili (C2 500 m Jiří 
Minařík, Jiří Zalubil) a bronzovou medaili (C2 1 000 m Jiří Minařík, Jiří Zalubil). Na mistrovství 
Evropy do 23 let 3× stříbrnou medaili (C1 1 000 m a C1 200 m Petr Fuksa ml. a K2 1 000 m Jakub 
Brabec, Tomáš Sobíšek).

Josef Dostál a Radek Šlouf s trenérem Karlem Leštinou na OH 
v Tokiu po zisku bronzu na deblkajaku

AS
C 

DU
KL

A



19

Armádní sportovní oddíl lyžování

Adresa:  Jeronýmova 522, 
460 07 Liberec 7

tel.:  973 261 503, 973 261 548, 
973 261 510

mob.:  602 101 382
e ‑mail:  georgiev.dukla@gmail.com, 

chmelarj@dukla.army.cz, 
korunkav@dukla.army.cz

web:  www.duklasport.cz

Vedoucí trenér:  Michael Georgiev
Tajemníci:   Jan Chmelař, Václav Korunka
Trenéři:   Tomáš Bank, Martin Černík, Přemysl Vida (od 1. 12.), Marek Jelínek, 

Petr Knapp, Jan Franc, Vasil Husák, Dušan Kožíšek, Tomasz Zerebecki, 
Antonín Hájek, Jan Matura (od 1. 7.), Jakub Jiroutek, Lukáš Hlava, Petr 
Lampa, Marek Šablatura, Jaroslav Šimek, Vladimír Šmíd, 
Ladislav Vencálek, Martin Zeman, Tomáš Vančura, Luboš Plecháč

Servismani:   Michal Hanko (do 31. 5.), Radek Vintr (od 1. 6.) Tomáš Kašpar, 
Miroslav Kopal, Martin Lopota, Miloš Machytka, 
Jakub Schimmer (do 30. 4.)

Fyzioterapeut:  Michal Lešák
Maséři:   Veronika Hájková, Ladislav Vencálek
Sportovci:   Ester Ledecká, Šárka Pančochová, Jakub Hroneš (od 1. 7.), Eva Samková, 

Vendula Hopjáková, Sára Strnadová (od 1. 7.), Jan Kubičík, 
Matouš Koudelka, Zuzana Maděrová, Nikol Kučerová, 
Diana Cholenská (od 1. 6.), Kateřina Janatová, Tereza Beranová, 
Petra Hynčicová, Zuzana Holíková, Michal Novák, Petr Knop, 
Adam Fellner, Jan Pechoušek, Luděk Šeller, Ondřej Černý (od 1. 7.), 
Tomáš Kalivoda, Tomáš Lukeš, Vladimír Kozlovský (od 1. 10.), 
Jan Zabystřan, Kryštof Krýzl, Ondřej Berndt, Štěpán Hudeček (od 1. 6.), 
Eliška Coufalová (od 1. 6.), Dorota Šamánková (od 1. 10.), 
Matěj Švancer (do 31. 3.), Lukáš Daněk, Karolína Indráčková, 
Roman Koudelka, Čestmír Kožíšek, Ondřej Pažout, Viktor Polášek, 
Tomáš Portyk, Štěpánka Ptáčková, Filip Sakala, Vojtěch Štursa (do 30. 6.), 
Jan Vytrval, Jan Šimek, Radek Rýdl, František Holík, František Lejsek, 
Jiří Konvalinka

Sezóna lyžařů a snowboardistů byla od samého začátku poznamenána 
epidemiologickými opatřeními proti covid‑19, což do značné míry ovlivni-
lo jak celkovou přípravu, tak i závody SP s vrcholem sezóny u všech disci-
plín, kterým bylo MS (u mladších závodníků MSJ).

Běžcům v německém Oberstdorfu se nejlépe vedlo sprinterům v zá-
vodě dvojic ve složení Luděk Šeller a Michal Novák, kteří skončili osmí. 
Stejného umístění dosáhla děvčata ve složení Kateřina Razýmová (Olymp) 
s Kateřinou Janatovou. Kvalifikaci ve sprintu rozjel výborně na 14. místě 
Ondřej Černý, ale ve finálových jízdách po kolizi s italským závodníkem 
dojel jedenadvacátý.

Ze závodníků v severské kombinaci zaujal Ondřej Pažout, v indivi duál‑
ním závodě na velkém můstku skončil třináctý, což bylo jeho nejlepší 
dosavadní umístění v seniorské kategorii. V Team sprintu dvojice Ondřej 
Pažout a Jan Vytrval doběhla na 7. místě, v závodě družstev na osmém. Ester Ledecká

ROČEN
KA 2021



20

AS
C 

DU
KL

A
U skoků stojí za zmínku pouze 8. místo v závodě smíšených družstev, stejnou pozici obsadilo 

družstvo děvčat.
V alpských disciplínách při mistrovství světa v italské Cortině d´Ampezzo předvedla výborné 

jízdy Ester Ledecká. Dvakrát skončila čtvrtá (ve sjezdu o 7 setin a v super ‑G o 6 setin vteřiny). 
Krásným 9. místem potěšil svoje fanoušky Jan Zabystřan v alpské kombinaci.

Ve snowboardcrossu, ve švédském středisku Idre Fjäll, zazářila Eva Samková třetím místem 
v individuálním závodě. Společně s Janem Kubičíkem pak potěšili ve smíšeném závodě dvojic. 
V paralelním slalomu SW se ve slovinské Rogle nepodařilo obhájit titul mistryně světa Ester 
Ledecké kvůli zdravotním problémům se zády. Ve freestylovém SW na MS Aspenu brala Šárka 
Pančochová v Big Air 16. místo, v U ‑rampě si polepšila na dvanácté. Šárka však bezpochyby 
pomýšlela výše.

V akrobatickém lyžování v Idre Fjäll se skicrossařce Nikol Kučerové nepovedlo MS, skončila na 
neuspokojivé 18. příčce. Skvěle si naopak vedla Diana Cholenská, na juniorském MS v ruském 
Krasnojarsku získala stříbro. Ještě lepší byl Matěj Švancer, který se radoval z titulu juniorského 
mistra světa hned ve dvou disciplínách (Big Air, Slopestyle). Rovněž Sára Strnadová zvítězila ve 
snowboardcrossu na MSJ a společně s Bruno Tatarkem se umístili na 3. místě v závodě mix. 
V neposlední řadě je třeba vyzdvihnout i výkony Zuzany Maděrové (9. místo mogul), Jakuba 
Hroneše (7., 8. místo ve SWfreestyl) a Jiřího Konvalinky (14. místo v severské kombinaci). Všichni 
juniorští závodníci jsou velkým příslibem do budoucnosti kromě Matěje Švancera, který bude již 
v následující sezóně startovat za Rakousko.

 Eva Samková Kryštof Krýzl

Michal Novák

Jan Zabystřan

Běžecká reprezentace složená výhradně ze závodníků Dukly Liberec



21

Armádní sportovní oddíl 
moderního pětiboje

Adresa:  Pod Juliskou 1, 
160 44 Praha 6 – Dejvice

tel.:  973 203 957
e ‑mail:  l.capalini@seznam.cz
web:  www.mpduklapraha.cz

Vedoucí trenér:  mjr. Libor Capalini
Trenéři:   Martin Chyba, Václav Frajbiš, Tomáš Janko, Robert Kopecký, Jakub Kučera, 

Alexandra Kučerová, Jan Miňo, npor. David Svoboda, Ivo Konvička, 
Jiří Adam

Sportovci:   Barbora Rajnoch, Veronika Novotná, Anna Roubíčková, 
Karolína Křenková, Martin Bilko, Marek Grycz, prap. Jan Kuf, 
por. Ondřej Polívka, Ondřej Svěchota, Martin Vlach, Matouš Tůma, 
Vojtěch Dáňa, Matěj Lukeš, Jiří Bauer Jiří, Trisrten Bell, 
Barbora Hartmanová, Lucie Hlaváčková, Filip Houška, Ondřej Koštejn, 
Matěj Pajtl, Daniel Plátek, Tobias Pařízek, Ekliška Přibylová (do 31. 10.), 
Jan Toman, Kateřina Tomanová, Kateřina Váňová, David Kindl

ASO Dukla moderního pětiboje hodnotí po sportovní stránce sezónu 2021 jako podařenou, 
i když k absolutní spokojenosti trochu chybělo. Největšího úspěchu dosáhli umístěním na 5. mís-
tě Martin Vlach a na 8. místě Jan Kuf na olympijských hrách v Tokiu.

O další hodnotné výsledky se postarali reprezentanti ASO MP na MS, ME a závodech Světo-
vého poháru v kategoriích seniorů, juniorů a kategorií U19 resp. U17. Nejcennější zlatou medaili 
vybojovala na ME U17 Lucie Hlaváčková.

Na konci sezóny ukončili svoji profesionální sportovní kariéru dlouholetí reprezentanti a me-
dailisté z ME 2019 Eliška Přibylová a David Kindl.

Jan Kuf

Martin Vlach (vpravo)

Trenér David Svoboda

ROČEN
KA 2021



22

Armádní sportovní oddíl 
parašutismu

Adresa: Letecká 1, 796 01 Prostějov
tel.: 973 411 660, 973 411 662
mob.: 724 048 864
fax: 973 411 707
e ‑mail: asopara@volny.cz
web:  www.duklasport.cz, 

www.duklaprostejov.cz

Vedoucí starší trenér:  Jiří Šafanda
Tajemník:    Lubomír Havlák
Trenéři:    Jan Wantula, Jiří Gečnuk
Technici:    prap. Josef Herzinger, o. z. Jaroslav Dokoupil
Instruktoři sportu:   nrtm. Bonifác Hájek, rtm. Petr Chládek, npor. Libor Jiroušek, 

nrtm. Miloslav Kříž, prap. Jakub Pavlíček, Jakub Rataj, 
prap. Petr Směšný, prap. Oldřich Šorf, Hynek Tábor, por. Ondřej Žák

Členové SDJ:   Matěj Chládek, Oldřich Zbíral

Nejdůležitějšími podniky sportovního roku 2021 bylo 36. MS FAI v KPD v ruském Kemerovu, 
45. MS CISM v katarském Dauhá a série Světového poháru na PP. Ziskem 12 medailí z těchto 
vrcholných sportovních podniků (4× titul mistrů světa FAI z pěti možných) je možno hodnotit rok 
2021 jako mimořádně úspěšný.

Nejlepšími seniorskými sportovci oddílu byli závodící trenér Jiří Gečnuk, který v 53 letech 
obhájil titul mistra světa v kombinačním hodnocení (2. místo v přesnosti přistání a 4. místo v in-
dividuální akrobacii), dále npor. Libor Jiroušek, který vybojoval titul mistra světa a armádního 
vicemistra světa v individuální akrobacii a prap. Oldřich Šorf s titulem vicemistra světa v kombi-
naci (3. místo v individuální akrobacii a 5. místo v přesnosti přistání).

Nejlepším juniorským sportovcem oddílu se stal Oldřich Zbíral s titulem mistr ČR v přesnosti 
přistání a 14. místem v přesnosti přistání na mistrovství světa juniorů.

Do základní přípravy k přijetí do služebního poměru vojáka z povolání ve VA Vyškov nastoupil 
1. 11. 2021 o. z. Jakub Rataj.

Bohatou sportovní kariéru koncem roku ukončil npor. Libor Jiroušek, který od nového roku 
přechází na pozici vedoucího staršího trenéra oddílu.

Úspěšní parašutisté ASO Dukla Prostějov

AS
C 

DU
KL

A



23

Armádní sportovní oddíl různé

Adresa:  Pod Juliskou 1, 
160 44 Praha 6 – Dejvice

tel.: 973 203 809
mob.: 602 649 716
fax: 973 203 892
e ‑mail: kinkorj@dukla.army.cz
web: www.duklasport.cz

Vedoucí trenér: mjr. Jan Kinkor
Sportovci:
 curling: Tomáš Paul, Zuzana Paulová (od 1. 8.)
 golf: Klára Spilková
 jiu ‑jitsu: Aneta Pokorná
 karate: Zuzana Augustinová, Veronika Mišková, Lucie Veithová
 motorismus – enduro:  Jiří Hádek, Kryštof Kouble, Patrik Markvart, 

Jaromír Romančík
 silnice: Filip Salač
 orientační běh:  Vendula Horčičková, Tereza Janošíková, Denisa Kosová, 

Vojtěch Král, Tomáš Křivda, Miloš Nykodým
 plážový volejbal:  Václav Berčík (do 28. 2.), Jan Dumek, Michaela Kubíčková 

(do 31. 10.), Michala Kvapilová, (do 31. 10.), Martin 
Melmuka, Adam Štoček, Marie Sára Štochlová, Martina 
Williams

 ragby:  Ondřej Bejček, Karel Berounský, Alessandro Bonetti, Sheldon 
Fortuine, Albert Froněk, Jakub Havel, Matyáš Hopp, Tristan Horak, 
Dan Hošek, Jakub Hrdlička, Adam Koblic, Kryštof Kohout, Adam 
Košata, Adam Miřácký, David Miřácký, Michal Neužil, Matěj Pelus, 
Jakub Pospíšil, Daniel Rygl, Čestmír Řanda, Daniel Stárka, Albert 
Suchopár, Karel Šampalík, Marek Šimák, Jan Šmolcnop

 saně: Michael Lejsek, Zdeněk Pěkný, Filip Vejdělek
 sportovní aerobik: Adéla Citová

Klára Spilková využila i svou druhou šanci startovat v golfu na olympijských 
hrách a v Tokiu výrazně vylepšila svůj výsledek z Rio de Janeira, když se umístila na 
23. místě. Do poslední chvíle bojovaly o stejnou možnost na kvalifikačním turnaji 
v Paříži také karatistky Veronika Mišková, bronzová z ME, a Lucie Veithová. Bohu-
žel ne uspěly. Náročným kvalifikačním sítem OH neprošly ani plážové volejbalistky 
Michaela Kubíčková s Michalou Kvapilovou, které po skončení sezóny přerušily své 
působení na nejvyšší úrovni beachvolejbalu.

V květnu na MS v curlingu smíšených dvojic si manželé Tomáš a Zuzana Paulovi 
zajistili jako první čeští hráči účast na olympiádě a od srpna jim s přípravou na hry 
pomáhala i Dukla.

Česká reprezentace v olympijském rugby o sedmi hráčích, jejíž kostru tvoří hráči zařazení 
v Dukle, zvítězila v dvojturnaji Rugby Europe 7’s Trophy (ME divize B) a poprvé v historii postou-
pila do nejvyšší evropské divize Championship.

Kryštof Kouble, startující v seriálu ME enduro v kategorii Junior E2, ovládl celkové pořadí seriálu 
bez rozdílu tříd. Ve své třídě čtyřtaktních motocyklů nad 450 ccm zvítězil také Jaromír Romančík.

Adéla Citová, dvojnásobná mistryně světa ve sportovním aerobiku, se v průběhu sezóny roz-
hodla ukončit svou soutěžní kariéru a rozloučit se chtěla na podzimním mistrovství světa ve 
Francii. Šampionát byl z důvodů pandemie covid‑19 nejdříve odložen a následně se pro neúčast 
některých reprezentačních týmů změnil na mistrovství Evropy. Adéla si však svou rozlučku poka-
zit nenechala a získala titul šampiónky starého kontinentu.

Klára Spilková

Veronika Mišková



24

AS
C 

DU
KL

A
Armádní sportovní oddíl 
sportovní střelby

Adresa:  Armádní střelecký stadion Plzeň, 
312 00 Plzeň

tel.: 973 341 701–3
mob.: 724 167 641, 602 262 755
e ‑mail:  duklaplzen@seznam.cz, 

petrcernoch@email.cz, 
bondejs@atlas.cz web: www.duklaplzen.cz

Vedoucí trenér:  Bohumír Pokorný
Tajemnice:   Magdaléna Havlíčková
Trenéři:   Matthew David Emmons, Kateřina Kolaříková, Ivo Mazura, Pavel Šafránek, 

Jan Videcký
Externí trenéři:  Petr Nymburský, Luděk Vodička (1. 3. – 31. 10.)
Zbrojíř:   Ondřej Jukl
Sportovci:   Anna Dědová, Jindřich Dubový, Aleš Entrichel, nrtm. Josef Fiala, 

Nikola Foistová, David Hrčkulák, Filip Nepejchal, npor. Petr Nymburský, 
Matěj Rampula, František Smetana, Nikola Šarounová, 
Sabina Thurnwaldová, nrtm. Tomáš Těhan, Antonín Tupý

Externisté:   Bedřich Jonáš
SDJ:   Veronika Blažíčková, Barbora Dubská, Aneta Jelínková, Ondřej Kupec, 

Jan Luhový, Lucie Machová, Kateřina Středová, Denisa Vadinská, 
Adéla Zrůstová

Rok 2021 byl pro sportovní střelbu, stejně jako pro ostatní „letní“ sporty, především rokem 
olympijským. Bohužel nominace na OH, která po roce 2019 vyznívala pro naše sportovce velice 

Petr Nymburský



25

příznivě (pušky muži: Filip Nepejchal a Petr Nymburský, pušky ženy: Nikola Šarounová), ale která 
se díky covidové pandemii posunula o další rok, s sebou přinesla i zásadní změnu.

V průběhu roku 2020 se na VT zranil tehdy nejúspěšnější střelec Filip Nepejchal, který byl 
vyhlášen světovým střelcem č. 1 v disciplíně LM 3× 40 za rok 2019 a byl tak pochopitelně nej-
větší nadějí pro olympijské hry. V důsledku zmíněného zranění nemohl delší dobu trénovat ani 
závodit, což se samozřejmě projevilo na jeho výkonnosti. Postupně se z této výkonnostní krize 
dostával, ale díky nedobré situaci mezi resorty MV a MO, kterou vedení ČSS nedokázalo vyřešit, 
z OH nominace vypadl. Šlo o obrovské zklamání… Slabou náplastí byl zisk dalšího QP na OH 
v disc. VzPu 60 ran, který získal David Hrčkulák, jenž v téže disciplíně startoval na OH a skončil 
na 19. místě. S ním plzeňský oddíl ještě reprezentoval mistr Evropy v disc. LM 3× 40 z roku 2019 
Petr Nymburský, který obsadil na OH v této disciplíně 17. místo. Kromě toho startovala na OH 
ještě naše střelkyně Nikola Šarounová. Ta však byla zcela z formy a obsadila 24. (SM 3× 40), 
25. místo (VzPu 60) a stejně pak i 25. místo v soutěži smíšených dvojic s Davidem Hrčkulákem ve 
VzPu. S výsledky na OH tedy nemůže panovat příliš spokojenost, představy na konci roku 2019 
byly jiné…

Dalším závodem, na němž startovali střelci z ASO, bylo ME v kulových zbraních v chorvatském 
Osijeku. Zde se dařilo zejména pistolářům, konkrétně pak Matěji Rampulovi, který v disciplíně 
StPi 3× 20 získal titul mistra Evropy v mužské kategorii. K němu se pak přidal ziskem bronzové 
medaile v soutěži družstev nrtm. Tomáš Těhan v olympijské disciplíně RP 2× 30. Úspěšné vy-
stoupení na tomto šampionátu završila talentovaná juniorka Veronika Blažíčková, která získala 
jednu individuální bronzovou medaili v disciplíně SM 60 vleže a druhou pak v soutěži družstev 
v disc. SM 3× 40. Následně startovala před koncem roku na juniorském MS v Limě (Peru), kde 
získala další bronzovou medaili v soutěži smíšených dvojic v SM 3× 40.

V závěru roku úspěšně absolvoval základní vojenský kurz ve Vyškově střelec Ing. Petr Nymbur-
ský, který byl na základě toho ustanoven od 1. 1. 2022 do hodnosti nadporučíka – blahopřejeme!

Za zmínku stojí i skutečnost, že proběhl volební sjezd ČSS, na němž bylo zvoleno nové vedení. 
Ke spokojenosti ASO byl jako člen prezídia zvolen mjr. Ing. Petr Černoch. Ten shodou okolnos-
tí úspěšně ukončil kurz vyšších důstoj-
níků, na základě čehož byl povýšen do 
hodnosti mjr. na systemizovaném místě 
vedoucího logistiky u ASO.

V závěru roku ukončili pracovní po-
měr u ASO dlouholetí zaměstnanci pan 
Václav Kovářík a Ing. Milan Pšenička, 
kterým touto cestou patří poděkování 
za odvedenou práci pro oddíl. V květnu 
se narodila nrtm. Tomáši Těhanovi dcera 
Anička – gratulujeme!

David Hrčkulák

ROČEN
KA 2021



26

Armádní sportovní oddíl 
sportovní střelby

Adresa:  Heyrovského 1213, 
500 03 Hradec Králové

tel.:  973 253 672
mob.:  724 203 554
e ‑mail:  duklahk@centrum.cz
web:  www.duklasport.cz

Vedoucí trenér:  mjr. Radek Jančík
Tajemník:   Martin Král
Trenéři:   Petr Luštický, Kamil Ploc, Jan Sychra
Sportovci:   David Kostelecký, Jaroslav Lang, Miroslav Lidinský, Tomáš Nýdrle, 

Martina Skalická, nrtm. Miloš Slavíček, Pavel Vaněk
SDJ:   Anna Bednářová, Dominika Brožková, Kateřina Janečková, 

Jakub Kostelecký, Radek Prokop, Martin Stříbrný, Bohumil Vobr, 
Nina Pražáková, Denisa Zdeňková, Alex Petrášek

Na konci roku 2021 skončil ve funkci vedoucího trenéra mjr. Radek Jančík. Od 1. 1. 2022 je 
vedoucím trenérem o. z. Petr Luštický.

V olympijském roce 2021 bylo snahou dokvalifikovat sportovce na olympijské hry do Tokia. 
To předpokládalo uspět na květnovém mistrovství Evropy v Osijeku. Nejlepším umístěním v in-
dividuální soutěži bylo 13. místo Jaroslava Langa, a to na zisk kvalifikačního místa nestačilo. Za 
zmínku stojí čtyři čtvrtá místa v soutěži družstev kategorie mužů, juniorů, žen a juniorek. David 
Kostelecký se v tomto období necítil v dobré závodní formě, proto se účasti na ME vzdal a plně 
se věnoval tréninku.

Jak moudré to bylo rozhodnutí, se ukázalo až později. Na nejdůležitějším závodě roku, olym-
pijských hrách. David se na tento závod perfektně připravil a vyladil formu. Do šestičlenného 
finále postoupil skvělým nástřelem 123/125. Ve finále pak uplatnil své obrovské zkušenosti a až 
v samotném rozstřelu přišel o další olympijské zlato. Stříbrná medaile podtrhuje neskutečnou 
bilanci Davida na olympijských hrách, splněný výkonnostní cíl v roce 2021 a je obrovským úspě-
chem pro ASO Dukla sportovní střelby v Hradci Králové. Stejně tak jeho parádní vystoupení při 
vystoupení ve finále Světového poháru, kde získal prvenství v jednotlivcích i v mixu.

David KosteleckýTomáš Nýdrle a Martina Skalická

AS
C 

DU
KL

A



27

Armádní sportovní oddíl veslování

Adresa:  Císařská louka 1, 
150 00 Praha 5 – Smíchov

tel.:  973 219 582
mob.:  777894689
e ‑mail:  syneko@dukla.army.cz
web:  www.dukla ‑veslovaní.cz, 

www.duklasport.cz

Vedoucí trenér:  kpt. Ondřej Synek
Tajemník:   Jiří Kopáč
Trenéři:   Milan Doleček st., Michal Vabroušek, Jan Navrátil, Iva Uhlová, David Kotrč
Fyzioterapeuti:  prap. František Piškule, Diana Hoffmanová
Mechanik:   Oldřich Hejdušek
Sportovci:   Jan Cincibuch, Jan Fleissner, Štěpán Keller, Matěj Mach, Jakub Podrazil, 

Jiří Šimánek, Miroslav Vraštil, Filip Zima, Jan Potůček, Marek Diblík, 
Tomáš Šišma, Dalibor Neděla, Daniel Nosek, Václav Baldrián (od 1. 3.)

Armádní oddíl veslování má za sebou úspěšný rok. Na olympijské hry v Tokiu se dokvalifikova-
ly dvě lodě. Nejlépe nás reprezentoval dvojskif lehkých vah, který obsadil 4. místo (Vraštil, Šimá-
nek), a dvojskif těžkých vah, který skončil na 13. pozici (Cincibuch, Podrazil). Skifař Jan Fleissner 
obsadil na olympiádě 16. příčku, což je vzhledem k jeho věku dobrý výsledek. Na mistrovství 
světa U23 se párová čtyřka umístila na 1. místě a toto umístění zopakovala i na mistrovství Ev-
ropy U23. Světový šampionát U23 hostily Račice, což byla svým způsobem generálka před MS 
seniorů v roce 2022, jež se uskuteční v září. ASO veslování se dařilo v celkovém zajištění tréninku 
a dalších jeho složek. Velké díky za to patří vedení ASC DUKLA!

 Ondřej Synek na tiskové konferenci s trenérem Milanem 
Dolečkem poté, co oznámil ukončení závodní kariéry.

Jan Cincibuch – Jakub Podrazil

Miroslav Vraštil – Jiří Šimánek

ROČEN
KA 2021



28

Armádní sportovní oddíl 
vodního slalomu

Adresa:  S. K. Neumanna 386, 
250 01 Brandýs nad Labem

tel.:  326 903 079
mob.:  702 000 760
e ‑mail:  dukla.vodni.slalom@gmail.com
web:  www.duklasport.cz

Vedoucí trenér:  kpt. Jaroslav Volf
Tajemník:   Pavel Štercl
Trenéři:   Pavel Foukal, Lukáš Kubričan, npor. Ondřej Štěpánek, Jan Vondra
Externí trenéři:  Pavla Kneblová, Ondřej Mohout, Michal Šrámek
Technik:   David Mrůzek
Masérka:   Jitka Šterclová
Sportovci:   Kateřina Beková, Tereza Fišerová, Tomáš Heger, Vojtěch Heger, 

Jakub Jáně, Michal Jáně, Barbora Karlíková (od 1. 11. 2020), 
Tereza Kneblová (od 1. 11. 2020), Martin Kratochvíl (od 1. 11. 2020), 
Jakub Krejčí, Alexandr Maikranz, Tomáš Maslaňák, Jana Matulková, 
Vojtěch Mrůzek (do 31. 10. 2021), Petr Novotný, 
Zdeněk Ornst (do 31. 10. 2021), Tomáš Rak, 
Martin Rudorfer (od 1. 11. 2020), Martina Satková, Barbora Valíková.

Závodní sezóna roku 2021 již nebyla tolik ovlivněna pandemií covid‑19 jako ta předešlá. Hlav-
ní domácí i mezinárodní soutěže sezóny se uskutečnily v původně navržených termínech. Tým 
pro přeložené OH byl nominován již ze sezóny 2020, a tak příprava na jarní ME a na sérii domá-
cích nominačních závodů probíhala dle standardního režimu.

Z členů ASO Dukla VS se do seniorského RDA nominovali: Vojtěch Heger, Tereza Fišerová 
a Martina Satková. Ve dvou závodech SP v pozici čtvrté lodě z nominace startoval Tomáš Rak.

V RD U23 si místo v družstvu zajistili Tereza Fišerová, Martina Satková, Vojtěch Heger a Jakub 
Krejčí. Na MS U23 jako náhradnice startovala Kateřina Beková. V týmu RD juniorů nás repre-
zentovali odchovanci olomoucké skupiny Tereza Kneblová, Martin Rudorfer a Martin Kratochvíl.

Členové jednotlivých reprezentačních 
družstev se v roce 2021 zúčastnili celkem 
jedenácti nejvyšších mezinárodních soutěží 
ve slalomu. Mimo hlavních vrcholů sezóny, 
kterými byly OH v Tokiu, MS v Bratislavě 
a ME v Ivrei, startovali seniorští slalomáři na 
čtyřech závodech SP (Troja, Lipsko, Seu d´Ur-
gell a Pau). Kategorie U23 a junioři absolvo-
vali svá MS v Tacenu a ME v Solkanu.

Odložené OH pro nás sice skončily ziskem 
relativně slušného 6. místa, nicméně ambi-
ce závodnicko ‑trenérské dvojice T. Fišerová 
– L. Kubričan směřovala o něco výše. Svou 
vysokou výkonnost v průběhu sezóny Tereza 

Tereza Fišerová

AS
C 

DU
KL

A



29

ROČEN
KA 2021

Vojtěch Heger

prokázala 2. místem na ME, celkovým vítězstvím v SP a konečně i ziskem dvou individuálních 
medailí na ME U23.

Sportovci v kategorii U23 a v kategorii juniorské zažili nebývale vydařenou sezónu.
V zisku medailových umístění na hlavních soutěžích sezóny je třeba vyzdvihnout tato jména: 

Tereza Fišerová, Vojtěch Heger, Jakub Krejčí, Martin Rudorfer, Tereza Kneblová, a Martin Kra-
tochvíl. Tito sportovci získali medailová umístění na ME nebo MS v olympijských kategoriích 
a potvrdili tak, že patří mezi nejlepší závodníky ve své věkové kategorii.

Na společném MS ve slalomu a sprintu v Bratislavě získaly další tři individuální medaile Te-
reza Kneblová a Martina Satková. Dále naši sportovci získali tři seniorské tituly mistra ČR ve 
slalomu (Tereza Fišerová, Tomáš Rak, Jakub Krejčí).

Jakub Krejčí



30

AS
C 

DU
KL

A
Sportovní výsledky ASC DUKLA

Olympijské hry 2021 – Tokio – Japonsko

Atletika
2. Jakub Vadlejch hod oštěpem
3. Vítězslav Veselý

14. Barbora Špotáková
15. Pavel Maslák, Vít Müller, Patrik Šorm 4× 400 m
16. Nikola Ogrodníková hod oštěpem

19. Irena Gillarová
22. Vít Müller 400 m překážek
40. Pavel Maslák 400 m
52. Marcela Joglová maraton

Cyklistika Brno
23. Tomáš Bábek keirin
28. Tomáš Bábek sprint

Cyklistika Praha
22. Jitka Čabelická XCO

DNF Ondřej Cink
Kanoistika

3. Josef Dostál, Radek Šlouf K2 1 000 m
5. Josef Dostál K1 1 000 m
5. Martin Fuksa C1 1 000 m

10. Martin Fuksa, Petr Fuksa C2 1 000 m
26. Petr Fuksa C1 1 000 m

Moderní pětiboj
5. Martin Vlach jednotlivci
8. Jan Kuf

Různé – golf
23. Klára Spilková jednotlivci

Sportovní střelba Hradec Králové
2. David Kostelecký trap

Sportovní střelba Plzeň
17. Petr Nymburský LM 3× 40
19. David Hrčkulák VzPu 60
24. Nikola Šarounová SM 3× 40
25. Nikola Šarounová, David Hrčkulák MIX VzPu
41. Nikola Šarounová VzPu 60

Veslování
4. Miroslav Vraštil, Jiří Šimánek 2× LV

13. Jakub Podrazil, Jan Cincibuch 2× 
16. Jan Fleissner 1× 

Vodní slalom
6. Tereza Fišerová C1



31

ROČEN
KA 2021

Mistrovství světa 2021
Atletika
MS Štafet Chorzów – Polsko
10. Pavel Maslák, Patrik Šorm 4× 400 m
DNF Jan Veleba, Dominik Záleský 4× 100 m
MS U20 Nairobi – Keňa

1. Jan Doležálek kladivo
14. Veronika Skalická trojskok

Cyklistika Brno
Dráha – Roubaix – Francie

9. Robin Wagner, Dominik Topinka, Matěj Bohuslávek týmový sprint
10. Robin Wagner 1 km pev. start
12. Veronika Jaborníková 500 m pev. start
13. Veronika Jaborníková keirin
17. Dominik Topinka 1 km pev. start
22. Čechman Martin sprint
22. Veronika Jaborníková

Cyklistika Praha
Horských kol – Val di Sole – Itálie

4. Ondřej Cink XCC
7. Zatloukal, Vastl, Sásková, Konečný XCR

16. Ondřej Cink XCO
16. Jitka Čabelická XCC
23. Filip Konečný XCO
24. Tereza Sásková
26. Jan Škarnitzl XCC
26. Jan Zatloukal XCO
26. Adéla Holubová
31. Jana Czeczinkarová XCC
32. Jana Czeczinkarová XCO
34. Jan Vastl
40. Jitka Čabelická
51. Jan Škarnitzl
61. David Šulc

MS na silnici – Leuven – Belgie
35. Milan Kadlec silnice
60. Jarmila Machačová

MS horských kol – Elba – Itálie
14. Jana Czeczinkarová XCM

MS v dráhových disciplínách – Roubaix – Francie
6. Daniel Babor scratch
9. Petra Ševčíková

11. Jan Voneš eliminace
12. Daniel Babor, Denis Rugovac madison
17. Nicolas Pietrula bodovací j.
17. Jarmila Machačová
18. Jarmila Machačová, Petra Ševčíková madison
19. Petra Ševčíková omnium
19. Petra Ševčíková eliminace
23. Denis Rugovac omnium



32

AS
C 

DU
KL

A
Kanoistika
Kodaň – Dánsko

2. Martin Fuksa C1 1 000 m
2. Martin Fuksa C1 500 m
3. Daniel Havel, Jakub Špicar, Radek Šlouf K4 500 m
4. Filip Dvořák C1 5 km
6. Tomáš Sobíšek, Jakub Brabec K2 1 000 m
6. Jiří Zalubil, Antonín Hrabal, Jiří Minařík, Filip Dvořák C4 500 m
8. Jiří Minařík, ext. Jiří Zalubil C2 500 m
8. Štěpánka Sobíšková, Barbora Galádová K2 200 m
8. Jana Ježová C1 5 km

12. Denisa Řáhová C1 200 m
12. Jana Ježová, Martina Malíková C2 200 m
13. Tomáš Sobíšek, Jakub Brabec K2 500 m
13. Štěpánka Sobíšková, Barbora Galádová K2 500 m
13. Jana Ježová, Martina Malíková C2 500 m
15. Denisa Řáhová C1 500 m
22. Martin Sobíšek K1 200 m

Maraton – Bascov – Rumunsko
9. Jan Dlouhý C1 3,4 km

10. Jakub Adam K1 3,4 km
13. Jakub Adam K1 maraton

Moderní pětiboj
Káhira – Egypt 

6. Jan Kuf, Marek Grycz, David Kindl tým
8. Anna Roubíčková, Veronika Novotná štafeta

12. Ondřej Svěchota, Barbora Rajnoch štafeta
13. Jan Kuf jednotlivci
20. Marek Grycz jednotlivci
21. Kindl David jednotlivci
34. Anna Roubíčková jednotlivci

DNQ Ondřej Svěchota jednotlivci
DNQ Barbora Rajnoch jednotlivci
DNQ Martin Bilko, Ondřej Polívka štafeta
Parašutismus
FAI v klasickém parašutismu – Kemerovo – Rusko

1. Jiří Gečnuk kombinace
1. Libor Jiroušek jed. IA
1. Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Libor Jiroušek, Miloslav Kříž, 

Patrik Šorf
družstva PP

1. Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Libor Jiroušek, Miloslav Kříž, 
Patrik Šorf

družstva kom.

2. Jiří Gečnuk jed. PP
2. Oldřich Šorf kombinace
3. Oldřich Šorf jed. IA
4. Jiří Gečnuk
5. Oldřich Šorf jed. PP
6. Libor Jiroušek kombinace
7. Miloslav Kříž jed. PP

12. Miloslav Kříž kombinace
12. Hynek Tábor jed. IA



33

ROČEN
KA 2021

15. Hynek Tábor kombinace
16. Miloslav Kříž jed. IA
17. Libor Jiroušek jed. PP
17. Hynek Tábor

Lyžování – běh
Oberstdorf – Německo

8. Kateřina Janatová, Petra Hynčicová štafeta 4× 5 km
8. Kateřina Janatová sprint družstev volně
8. Luděk Šeller, Michal Novák sprint družstev volně

11. Michal Novák, Adam Fellner, Petr Knop, Jan Pechoušek štafeta 4× 10 km
20. Tereza Beranová sprint klasicky
21. Ondřej Černý sprint klasicky
21. Kateřina Janatová 10 km volně
23. Michal Novák sprint klasicky
24. Luděk Šeller sprint klasicky
25. Michal Novák 50 km klasicky hr.start
26. Adan Fellner skiathlon 15/15 km
32. Kateřina Janatová sprint klasicky
33. Petra Hynčicová 10 km volně
35. Michal Novák 15 km volně
35. Petra Hynčicová sprint klasicky
36. Petra Hynčicová 30 km klasicky hr. start
37. Petr Knop skiathlon 15/15 km
41. Jan Pechoušek sprint klasicky
42. Petr Knop 50 km klasicky hr. start
43. Petr Knop 15 km volně
46. Adam Fellner 15 km volně
49. Adam Fellner 50 km klasicky hr. start
53. Jonáš Bešťák skiathlon 15/15 km
55. Jonáš Bešťák 15 km volně

Lyžování – skok
Oberstdorf – Německo

8. Viktor Polášek, Čestmír Kožíšek, Karolína Indráčková družstva
8. Karolína Indráčková, Štěpánka Ptáčková

11. Viktor Polášek, Čestmír Kožíšek, Vojtěch Štursa, Filip Sakala, 
Vojtěch Štursa, Filip Sakala

25. Karolína Indráčková jednotlivci
25. Karolína Indráčková
32. Čestmír Kožíšek
35. Vojtěch Štursa
36. Čestmír Kožíšek
38. Viktor Polášek
41. Vojtěch Štursa
42. Filip Sakala
46. Viktor Polášek
48. Filip Sakala

DNQ Štěpánka Ptáčková
DNQ Štěpánka Ptáčková
Lyžování – severská kombinace
Oberstdorf – Německo

7. Jan Vytrval, Ondřej Pažout dvojice



34

AS
C 

DU
KL

A
8. Ondřej Pažout, Tomáš Portyk, Jan Vytrval, Lukáš Daněk družstva

13. Ondřej Pažout jednotlivci
22. Jan Vytrval
24. Ondřej Pažout
27. Jan Vytrval
32. Tomáš Portyk
32. Tomáš Portyk
36. Lukáš Daněk

Lyžování – alpské disciplíny
Cortina d‘Ampezzo – Itálie

4. Ester Ledecká super G
4. Ester Ledecká sjezd
8. Ester Ledecká alpská kombinace
9. Jan Zabystřan

13. Kryštof Krýzl, Ondřej Berndt paralelní druž.
17. Ondřej Berndt slalom
19. Kryštof Krýzl obří slalom
20. Jan Zabystřan super G
DNS Ondřej Berndt
DNF Ondřej Berndt alpská kombinace
DNF Jan Zabystřan paralelní OS
DNF Ondřej Berndt
DNF Kryštof Krýzl
DNF Ondřej Berndt obří slalom
DNF Jan Zabystřan
DNF Kryštof Krýzl slalom
DNF Jan Zabystřan
Lyžování – akrobatické
Idre – Švédsko
18. Nikol Kučerová skikros

Lyžování – snowboarding
Idre – Švédsko

3. Eva Samková snowboardcross
5. Eva Samková, Jan Kubičík snowboardcross team

22. Jan Kubičík snowboardcross
Aspen – USA
12. Šárka Pančochová U rampa
16. Šárka Pančochová big air
26. Šárka Pančochová slopestyle

Různé – jízda na saních
Königssee – Německo
10. Michael Lejsek jednotlivci
30. Michael Lejsek

Různé – orientační běh
Doksy – Česko

5. Miloš Nykodým, Vojtěch Král štafeta
5. Denisa Kosová
5. Miloš Nykodým, Vojtěch Král, Tereza Janošíková štafety sprint
8. Miloš Nykodým klasická trať
8. Denisa Kosová krátká trať

11. Vojtěch Král sprint



35

ROČEN
KA 2021

13. Tereza Janošíková klasická trať
14. Tereza Janošíková sprint
15. Denisa Kosová klasická trať
16. Vojtěch Král
21. Miloš Nykodým krátká trať
22. Vendula Horčičková sprint
31. Tomáš Křivda
36. Tomáš Křivda krátká trať

Veslování
Coastal rowing – Oeiras – Portugalsko

2. Jakub Podrazil, Jan Cincibuch, Jan Fleissner, Jan Potůček 4× 
Vodní slalom
Bratislava – Slovensko

1. Tereza Fišerová, Martina Satková C1
1. Tereza Kneblová K1 sprint
2. Vojtěch Heger C1
2. Tereza Kneblová C1 sprint
2. Tereza Kneblová K1 sprint
3. Martina Satková C1 sprint
4. Martina Satková K1 sprint

12. Martina Satková C1
13. Tereza Fišerová
25. Vojtěch Heger
51. Martina Satková CSLX

Mistrovství světa CISM 2021
Parašutismus

Dohá – Katar
2. Libor Jiroušek jednotlivci IA
3. Petr Směšný, Jakub Pavlíček, Miloslav Kříž, Petr Chládek, 

Libor Jiroušek
družstva kom.

5. Petr Směšný, Jakub Pavlíček, Miloslav Kříž, Petr Chládek, 
Libor Jiroušek

družstva PP

6. Petr Směšný, Jakub Pavlíček, Miloslav Kříž, Petr Chládek, 
Libor Jiroušek

družstva skup. akro.

12. Jakub Pavlíček jednotlivci IA
12. Petr Chládek jednotlivci kom.
14. Petr Chládek jednotlivci PP
18. Petr Směšný jednotlivci kom.
18. Jakub Pavlíček
19. Petr Směšný jednotlivci IA
21. Miloslav Kříž
22. Petr Chládek
26. Libor Jiroušek jednotlivci kom.
30. Petr Směšný jednotlivci PP
35. Miloslav Kříž jednotlivci kom.
40. Jakub Pavlíček jednotlivci PP
80. Miloslav Kříž
89. Libor Jiroušek



36

AS
C 

DU
KL

A
Mistrovství Evropy 2021
Atletika
Halové – Toruň – Polsko

2. Vít Müller, Pavel Maslák, Patrik Šorm 4× 400 m
8. Pavel Maslák 400 m

11. Jan Friš 1 500 m
16. Patrik Šorm
29. Vít Müller 400 m
32. Jan Veleba 60 m
34. Lukáš Hodboď 800 m

Družstev – Kluž – Rumunsko
1. Vít Müller, Pavel Maslák, Patrik Šorm 4× 400 m
1. Nikola Ogrodníková oštěp
2. Damián Vích 3 000 m př.
2. Vítězslav Veselý oštěp
3. Pavel Maslák 400 m
3. Vít Müller 400 m př.
3. Jan Kudlička tyč
3. Zdeňka Seidlová 4× 400 m
5. Nikoleta Jíchová 400 m př.
5. Kateřina Šafránková kladivo
8. Patrik Hájek

Cyklistika Praha
V silničních disciplínách – Trento – Itálie
24. Milan Kadlec silnice (junioři)
DNF Jarmila Machačová silnice
DNF Nikola Bajgerová

Horských kol – Novi Sad – Srbsko
6. Ondřej Cink, Jitka Čabelická, Jan Zatloukal, Tereza Sásková, 

Filip Konečný
štafeta XCR

11. Jana Czeczinkarová XCO
14. Jana Czeczinkarová XCE
20. Ondřej Cink XCO
24. Jan Škarnitzl
27. Jan Vastl
31. Jitka Čabelická

V dráhových disciplínách – Grenchen – Švýcarsko
9. Daniel Babor scratch

11. Petra Ševčíková eliminace
12. Jarmila Machačová bodovací j.
12. Daniel Babor, Denis Rugovac madison
12. Denis Rugovac omnium
13. Nicolas Pietrula bodovací j.
14. J. Machačová, Petra Ševčíková madison
17. Petra Ševčíková omnium
18. Denis Rugovac eliminace
19. Jarmila Machačová scratch
24. Nicolas Pietrula stíhací j.

Kanoistika
Poznaň – Polsko

1. Martin Fuksa C1 500 m



37

ROČEN
KA 2021

1. Martin Fuksa C1 1 000 m
4. Jakub Špicar, Daniel Havel K2 500 m
5. Daniel Havel, Jakub Špicar, Vilém Kukačka K4 500 m
5. Jana Zetek C1 500 m
5. Jana Zetek C1 5 km
7. Pavel Davídek K1 5 km
7. Jana Zetek C1 200 m

10. Lukáš Nepraš K2 200 m
Maraton – Moskva – Rusko

4. Jakub Adam K1 krátký závod
4. Jakub Adam K2 dlouhý závod
5. Jakub Adam K1 dlouhý závod
6. Jan Dlouhý C2 dlouhý závod
9. Jan Dlouhý C1 krátký závod

Moderní pětiboj
Nižnij Novgorod – Rusko

5. Martin Bilko, Marek Grycz štafeta
5. David Kindl, Marek Grycz, por.Ondřej Polívka tým
5. Barbora Rajnoch, civ.Anna Roubíčková štafeta

12. David Kindl jednotlivci
12. Barbora Rajnoch
18. Ondřej Polívka
19. Marek Grycz
19. Anna Roubíčková
33. Ondřej Svěchota

U24 – Drzonkow – Polsko
6. Jan Toman, Matěj Lukeš, Jakub Maleček tým
9. Jan Toman jednotlivci

13. Matěj Lukeš
16. Barbora Hartmanová
22. Karolína Křenková
24. Kristýna Trojanová
26. Jakub Maleček
29. Kateřina Tomanová
33. Vojtěch Dáňa

Různé – jízda na saních
Sigulda – Lotyšsko

6. Zdeněk Pěkný, Filip Vejdělek dvojice ( U23 )
13. Michael Lejsek jednotlivci ( U23 )
17. Zdeněk Pěkný, Filip Vejdělek dvojice
31. Michael Lejsek jednotlivci

Různé – karate
Poreč – Chorvatsko

3. Veronika Mišková kata
9. Lucie Veithová kumite do 61 kg

Různé – orientační běh
Ve sprintu – Neuchatel – Švýcarsko

4. Miloš Nykodým, Vojtěch Král, Tereza Janošíková štafeta mix
5. Vojtěch Král KO sprint
6. Tereza Janošíková
9. Vojtěch Král sprint



38

AS
C 

DU
KL

A
12. Tereza Janošíková
19. Tomáš Křivda KO sprint
27. Denisa Kosová sprint
37. Denisa Kosová KO sprint
41. Miloš Nykodým
44. Tomáš Křivda sprint
46. Miloš Nykodým
54. Vendula Horčičková
61. Vendula Horčičková KO sprint

Různé – rugby
„B“ rugby „Rugby Europe Sevens Trophy Series“ – celkově

2. Karel Berounský, Sheldon Fortuin, Albert Froněk, Jakub 
Havel, Matyáš Hopp, Dan Hošek, Adam Koblic, Daniel Rygl, 
Daniel Stárka, Karel Šampalík, Marek šimák

Sportovní střelba Hradec Králové
Osijek – Chorvatsko

4. Jaroslav Lang, Tomáš Nýdrle skeet druž.
4. Martina Skalická

13. Jaroslav Lang skeet
21. Tomáš Nýdrle skeet druž. mix
29. Martina Skalická skeet
38. Tomáš Nýdrle

Sportovní střelba Plzeň
Osijek – Chorvatsko

1. Matěj Rampula StPi 3× 20
3. Tomáš Těhan RP 3× 20 družstva
4. Tomáš Těhan StPi 3× 20
5. David Hrčkulák, Aleš Entrichel VzPu 62 družstva
7. David Hrčkulák VzPu 60
8. Anna Dědová SP 30+30 družstva
9. David Hrčkulák LM 60
9. Tomáš Těhan VP 30+30

10. David Nymburský, Filip Nepejchal LM 3× 40 družstva
12. Anna Dědová SP 30+30
14. Jindřich Dubový VP 30+30
15. Tomáš Těhan RP 3× 20
18. Nikola Šarounová SM 3× 40 družstva
18. Petr Nymburský LM 60
20. Petr Nymburský LM 3× 40
20. Dvid Hrčkulák VzPu družstva mix
20. Jindřich Dubový StPi 3× 20
24. Petr Nymburský LM 3× 40 družstva mix
26. Aleš Entrichel VzPu družstva mix
28. Filip Nepejchal LM 3× 40
38. Jindřich Dubový VzPi 60
56. Aleš Entrichel
56. Nikola Šarounová SM 3× 40

116.  Nikola Šarounová LM 60
Veslování
Varese – Itálie

4. Miroslav Vraštil, Jiří Šimánek 2× LV



39

ROČEN
KA 2021

9. Filip Zima, Tomáč Šišma, Jan Potůček, Jan Fleissner 4× 
11. Ondřej Synek , Jakub Podrazil 2× 
15. Jan Cincibuch 1× LV

Vodní slalom
Ivrea – Itálie

2. Tereza Fišerová C1
6. Vojtěch Heger kajak cross
6. Vojtěch Heger 3× C1
6. Tereza Fišerová, Tereza Kneblová 3× C1

23. Vojtěch Heger C1
23. Tereza Kneblová C1

Mistrovství světa U23 2021
Kanoistika
MS U23 Montemor o Velho – Portugalsko

2. Jiří Minařík, Jiří Zalubil C2 500 m
3. Petr Fuksa ml. C1 500 m
3. Petr Fuksa ml. C1 1 000 m
3. Jiří Minařík, Jiří Zalubil C2 1 000 m
4. Tomáš Sobíšek, Jakub Brabec K2 1 000 m
6. Tomáš Sobíšek, Jakub Brabec K2 500 m
6. Štěpánka Sobíšková, Barbora Galádová K2 200 m
6. Štěpánka Sobíšková, Barbora Galádová K2 500 m
9. Martin Sobíšek K1 200 m
9. Vilém Kukačka, Patrik Podraský K4 500 m

12. Martin Sobíšek K1 500 m
Lyžování – běh
MS U23 – Vuokatti – Finsko

5. Tereza Beranová sprint klasicky
7. Ondřej Černý sprint klasicky

12. Vladimír Kozlovský, Kim Žalčík, Zuzana Beranová štafeta 4× 5 km mix
15. Zuzana Holíková sprint klasicky
19. Tomáš Kalivoda sprint klasicky
25. Vladimír Kozlovský 15 km volně
38. Kim Žalčík 15 km volně
45. Tomáš Kalivoda 15 km volně
48. Zuzana Holíková 10 km volně
DNS Tereza Beranová 10 km volně
DNS Vladimír Kozlovský sprint klasicky
DNS Kim Žalčík sprint klasicky

Veslování
MS U23 – Račice – Česko 

1. Filip Zima, Tomáš Šišma, Dalibor Neděla, Daniel Nosek 4× 
6. Štěpán Keller, Marek Diblík, Tomáš Zobal, Jakub Kyncl, 

Ruslan Vikol, Jan Vacek
8+

10. Vojtěch Málek 4× LV
13. Jonáš Friedrich 1× LV



40

AS
C 

DU
KL

A
Vodní slalom
MS U23 – Tacen – Slovinsko

1. Jakub Krejčí K1
1. Jakub Krejčí
1. Martina Satková C1
2. Martina Satková CSLX
2. Vojtěch Heger C1
6. Kateřina Beková K1
7. Jakub Krejčí CSLX

10. Martina Satková C1
12. Vojtěch Heger
13. Kateřina Beková CSLX
18. Kateřina Beková K1

Mistrovství Evropy U23 2021
Atletika
Tallin – Estonsko

1. Jan Štefela výška
1. Nikoleta Jíchová 4× 400 m
8. Nikoleta Jíchová 400 m př.
9. Martin Florian oštěp

15. David Ryba 110 m př.
16. Tereza Elena Šínová 100 m př.
18. Filip Ličman 400 m př.

Cyklistika Brno
V dráhových disciplínách – Apeldoorn – Nizozemsko

8. Veronika Jaborníková sprint
8. Veronika Jaborníková keirin
9. Jakub Šťastný 1 km pst
9. Jakub Šťastný sprint
9. Jakub Šťastný keirin

10. Veronika Jaborníková 500 m pst
Cyklistika Praha
Horská kola – Novi Sad – Srbsko
14. Tereza Sásková XCO
16. Adéla Holubová
22. Jan Zatloukal
40. David Šulc

ME U23 v bikrosu – Zolder – Belgie
3. Eliška Bartůňková bikros

V dráhových disciplínách – Apeldoorn – Nizozemsko
3. Daniel Babor scratch
3. Daniel Babor omnium
5. Jan Voneš, Daniel Babor madison
5. Petra Ševčíková, Kristýna Burlová
6. Jan Voneš eliminace
7. Petra Ševčíková scratch

15. Kristýna Burlová bodovací j.
15. Petra Ševčíková omnium



41

ROČEN
KA 2021

16. Kristýna Burlová eliminace
16. Jan Voneš bodovací j.

Kanoistika
Poznaň – Polsko

2. Petr Fuksa ml. C1 200 m
2. Petr Fuksa ml. C1 1 000 m
2. Tomáš Sobíšek, Jakub Brabec K2 1 000 m
4. Jiří Minařík, Jiří Zalubil C2 1 000 m
4. Antonín Hrabal, Jiří Zalubil C2 500 m
4. Tomáš Sobíšek, Vilém Kukačka, Jakub Brabec K4 500 m
6. Štěpánka Sobíšková, Barbora Galádová K2 500 m
8. Ondřej Mašek K1 1 000 m
8. Barbora Galádová K1 200 m
8. Denisa Řáhová C1 500 m
9. Denisa Řáhová C1 200 m
9. Denisa Řáhová, Martina Malíková C2 200 m

12. Martin Sobíšek K1 200 m
Veslování
Kruszwica – Polsko

1. Filip Zima, Tomáš Šišma, Dalibor Neděla, Daniel Nosek 4× 

4. Štěpán Keller, Marek Diblík, Tomáš Zobal, Jakub Kyncl, Ruslan 
Vikol, Václav Baldrián, Matouš Dočekal 8+

9. Vojtěch Málek, Jonáš Friedrich 2× LV
Vodní slalom
Solkan – Slovinsko

1. Jakub Krejčí K1
1. Jakub Krejčí CSLX
1. Tereza Fišerová C1
1. Tereza Fišerová CSLX
1. Tereza. Fišerová, Martina Satková C1 družstva
2. Vojtěch Heger C1
2. Vojtěch Heger C1 družstva
3. Tereza Fišerová K1
4. Jakub Krejčí K1 družstva
5. Tereza Fišerová K1 družstva
9. Martina Satková C1

Sjezd, klasik – Solkan – Slovinsko
1. Tereza Kneblová 3× C1 

Ve sprintu – Solkan – Slovinsko
2. Tereza Kneblová 3× C1

Mistrovství světa juniorů 2021
Cyklistika Brno
Káhira – Egypt

2. Jakub Malášek keirin
5. Jakub Malášek Týmový sprint
5. Matěj Hytych
5. Jakub Vajbar
6. Matěj Hytych 1 km pst.



42

AS
C 

DU
KL

A
6. Anna Jaborníková sprint
8. Anna Jaborníková keirin

11. Jakub Malášek sprint
11. Jakub Malášek 1 km pst.
12. Jakub Vajbar keirin
13. Sára Kateřina Peterková
14. Matěj Hytych sprint
15. Michaela Poulová
16. Michaela Poulová 500 m pst
17. Michaela Poulová

Lyžování – běh
Vuokatti – Finsko
11. Nela Půbalová, Tereza Prokešová, Eliška Šibravová štafeta 4× 3,3 km
15. Nela Půbalová 5 km volně
16. Nela Půbalová sprint klasicky
48. Eliška Šibravová 5 km volně
57. Tereza Prokešová sprint klasicky
58. Eliška Šibravová
59. Tereza Prokešová 5 km volně
DNS Eliška Šibravová 15 km klasicky hr.start

Lyžování – skok
Lahti – Finsko
10. Kryštof Hauser, František Lejsek, Radek Rýdl družstva
28. Radek Rýdl jednotlivci
29. Štěpánka Ptáčková
37. Kryštof Hauser
41. František Lejsek

Lyžování – severská kombinace
Lahti – Finsko
10. Jiří Konvalinka, Petr Šablatura družstva 4× 3,75
16. Jiří Konvalinka jednotlivci
17. Petr Šablatura
34. Jan Šimek

Lyžování – alpské disciplíny
Bansko – Bulharsko
25. Adam Klíma obří slalom
30. Adam Klíma super G
33. David Kubeš obří slalom
DNF David Kubeš super G
DNF Adam Klíma slalom
DNF David Kubeš slalom

Lyžování – akrobatické
Krasnojarsk – Rusko

1. Matěj Švancer slopestyle
1. Matěj Švancer big air
2. Diana Cholenská skikros
5. Štěpán Hudeček big air
9. Diana Cholenská skikros družstev

12. Eliška Coufalová boule
16. Eliška Coufalová paralelní boule



43

ROČEN
KA 2021

Lyžování – snowboarding
Krasnojarsk – Rusko

7. Jakub Hroneš big air
8. Jakub Hroneš slopestyle
9. Zuzana Maděrová paralelní OS

19. Zuzana Maděrová paralelní slalom
Moderní pětiboj
Alexandrie – Egypt

5. Matouš Tůma, Filip Houška, Jan Toman tým
8. Matěj Lukeš, Jiří Bauer štafeta

10. Veronika Novotná tým
11. Veronika Novotná, Jakub Maleček štafeta mix
15. Matouš Tůma jednotlivci
16. Filip Houška
21. Jan Toman
DNS Jakub Maleček

Sportovní střelba Plzeň
Lima – Peru

3. Veronika Blažíčková druž. mix SM 3× 40 
5. Blažíčková, Zrůstová družstva
5. Veronika Blažíčková SM 60 v leže
8. Blažíčková, Zrůstová SM 3× 40 družstva

15. Veronika Blažíčková SM 3× 40
16. Denisa Vadinská SM 60 v leže
20. Veronika Blažíčková VzPu 60 
33. Denisa Vadinská SM 3× 40
37. Adéla Zrůstová SM 60 v leže
40. Adéla Zrůstová SM 3× 40
42. Adéla Zrůstová VzPu 60 
45. Denisa Vadinská

Vodní slalom
Tacen – Slovinsko

1. Martin Kratochvíl družstva C1
1. Tereza Kneblová družstva C1
2. Martin Kratochvíl C1
2. Martin Rudorfer K1
2. Martin Rudorfer CSLX
2. Martin Rudorfer K1
2. Tereza Kneblová C1
2. Tereza Kneblová K1
3. Tereza Kneblová CSLX
5. Tereza Kneblová K1

48. Martin Kratochvíl CSLX

Mistrovství Evropy juniorů 2021
Atletika
ME U20 – Tallin – Estonsko

5. Jan Doležálek kladivo
21. Veronika Skalická trojskok



44

AS
C 

DU
KL

A
Cyklistika Brno
V dráhových disciplínách – Apeldoorn – Nizozemsko

4. Jakub Malášek sprint
4. Anna Jaborníková keirin
5. Jakub Malášek, Matěj Hytych, Jakub Vajbar týmový sprint
5. Michaela Poulová, Sára Kateřina Peterková, Anna Jaborníková týmový sprint
9. Anna Jaborníková sprint
7. Matěj Hytych 1 km pst.

10. Jakub Malášek keirin
11. Sára Kateřina Peterková sprint
11. Michaela Poulová 500 m pst
11. Michela Poulová keirin
12. Matěj Hytych sprint
14. Sára Kateřina Peterková 500 m pst
15. Jakub Vajbar 1 km pst.
19. Matěj Hytych keirin

Cyklistika Praha
Horských kol – Novi Sad – Srbsko
23. Filip Konečný XCO

V dráhových disciplínách – Apeldoorn – Nizozemsko
1. Milan Kadlec bodovací j.
3. Milan Kadlec madison
6. Milan Kadlec omnium
9. Milan Kadlec stíhací dr.

Moderní pětiboj
Bern – Švýcarsko

4. Jan Toman jednotlivci
4. Jan Toman, Matouš Tůma, Filip Houška tým
5. Jakub Maleček, Jiří Bauer štafeta
5. Filip Houška, Veronika Novotná štafeta mix
6. Veronika Novotná jednotlivci

10. Matouš Tůma
18. Filip Houška

DNQ Matěj Lukeš
Sportovní střelba Hradec Králové
Osijek – Chorvatsko

4. Bohumil Vobr skeet družstva
4. Nina Pražáková, Simona Hejduková
7. Simona Hejduková
9. Nina Pražáková, Bohumil Vobr

10. Nina Pražáková skeet
11. Simona Hejduková
45. Bohumil Vobr

Sportovní střelba Plzeň
Osijek – Chorvatsko

3. Veronika Blažíčková SM 3× 40 družstva
3. Veronika Blažíčková SM 60 v leže
6. Denisa Vadinská,Veronika Blažíčková VzPu 60 družstva
9. Veronika Blažíčková SM 3× 40

15. Denisa Vadinská VzPu 60



45

ROČEN
KA 2021

15. Helena Klailová SP 30+30
24. Veronika Blažíčková VzPu 60
28. Adéla Zrůstová VzPu 60

Vodní slalom
Solkan – Slovinsko

1. Martin Rudorfer K1
1. Martin Rudorfer CSLX
1. Tereza Kneblová CSLX
1. Tereza Kneblová C1 družstva
2. Martin Kratochvíl C1 družstva
5. Tereza Kneblová K1
6. Martin Kratochvíl C1
7. Tereza Kneblová C1
9. Tereza Kneblová K1 družstva

13. Martin Rudorfer K1 družstva
Sjezd, klasik – Solkan – Slovinsko

1. Tereza Kneblová C1 
3. Tereza Kneblová K1 
3. Tereza Kneblová 3× K1 
9. Martin Kratochvíl C1 

Ve sprintu – Solkan – Slovinsko
2. Tereza Kneblová C1
2. Tereza Kneblová K1
5. Martin Kratochvíl C1
6. Tereza Kneblová 3× K1

Světový pohár 2021
Atletika
Finále Diamantové ligy – Curych – Švýcarsko 

3. Jakub Vadlejch hod oštěpem
3. Nikola Ogrodníková hod oštěpem
4. Barbora Špotáková hod oštěpem

Cyklistika Praha
SP horských kol – celkové pořadí

2. Ondřej Cink celkově SP
Lyžování – běh
SP 2020–2021 celkové pořadí

34. Michal Novák celkově
80. Luděk Šeller

117. Jan Pechoušek
120. Ondřej Černý
124. Tomáš Kalivoda
136. Adam Fellner
137. Petr Knop

54. Michal Novák distanční
13. Michal Novák sprinty
40. Luděk Šeller
70. Jan Pechoušek
73. Ondřej Černý



46

AS
C 

DU
KL

A
76. Tomáš Kalivoda
41. Kateřina Janatová celkově
48. Tereza Beranová
72. Petra Hynčicová
65. Kateřina Janatová distanční
17. Kateřina Janatová sprinty
19. Tereza Beranová
51. Petra Hynčicová

Lyžování – skok
SP 2020–2021 celkové pořadí

69. Viktor Polášek
74. Čestmír Kožíšek

Lyžování – severská kombinace
SP 2020–2021 celkové pořadí

35. Tomáš Portyk
44. Jan Vytrval
49. Ondřej Pažout

Lyžování – alpské disciplíny
SP 2020–2021 celkové pořadí

13. Ester Ledecká celkově
8. Ester Ledecká sjezd
5. Ester Ledecká super G

47. Ester Ledecká obří slalom
Lyžování – akrobatické
SP 2020–2021 celkové pořadí

11. Nikol Kučerová skikros celkově
30. Diana Cholenská
43. Eliška Coufalová boule celkově
16. Matěj Švancer freeski celkově

6. Matěj Švancer freeski – big air
29. Matěj Švancer freeski – slopestyle

Lyžování – snowboarding
SP 2020–2021 celkové pořadí

23. Ester Ledecká alpské celkem
38. Zuzana Maděrová
13. Ester Ledecká alpské paralelní OS
33. Zuzana Maděrová alpské paralelní slalom

1. Eva Samková snowboardcross
22. Šárka Pančochová free celkově
18. Šárka Pančochová slopestyle
18. Šárka Pančochová U rampa

Moderní pětiboj
SP finále – Székesfehérvár – Maďarsko

17. Jan Kuf
27. Ondřej Svěchota
10. Ondřej Polívka štafeta

Eliška Přibylová
Parašutismus
SP celkové pořadí na přesnost přistání

3. Miloslav Kříž PP jednotlivci



47

ROČEN
KA 2021

5. Bonifác Hájek
8. Ondřej Žák

11. Oldřich Šorf
14. petr Směšný
15. Jiří Gečnuk
17. Libor Jiroušek
18. Hynek Tábor
25. Petr Chládek
37. Jakub Pavlíček
38. Jakub Rataj

1. Jiří Gečnuk, Hynek Tábor, Miloslav Kříž, Ondřej Žák, 
Libor Jiroušek

PP družstva

2. Jakub Pavlíček, Petr Směšný, Oldřich Šorf, Bonifác Hájek, 
Petr Chládek

Sportovní střelba Hradec Králové
Finále SP – Larnaca – Kypr

1. David Kostelecký trap jednotlivci
1. David Kostelecký mix

Vodní slalom
SP 2020–2021 celkové pořadí

10. Vojtěch Heger C1
43. Tomáš Rak C1
64. Jakub Krejčí K1
23. Vojtěch Heger CSLX
54. Jakub Krejčí

1. Tereza Fišerová C1
10. Martina Satková C1
11. Martina Satková CSLX
20. Tereza Fišerová CSLX



48

AS
C 

DU
KL

A
jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka

Atletika
Jan Veleba Atletika 60 m hala
Pavel Maslák Atletika 200 m hala
Vít Müller Atletika 400 m hala
Jan Friš Atletika 3 000 m hala
Vít Müller
Jakub Rusek
Ondřej Macík
Matyáš Koška

Atletika štafeta 4× 200 m hala

Jan Kudlička Atletika skok o tyči hala
Kimberley Ficenec Atletika 800 m hala
Zdeňka Seidlová
Nicoleta Jíchová

Atletika štafeta 4× 200 m hala, podíl ½

Veronika Skalická Atletika trojskok hala, juniorky
Nico Boketta Atletika 1 500 m junioři
Jan Doležálek Atletika kladivo junioři
Matyáš Vaněk Atletika dálka dorostenci
Veronika Skalická Atletika trojskok dorostenci
Dominik Záleský Atletika 100 m
Vít Müller Atletika 400 m př.
Damiáv Vích Atletika 3 000 m př.
Jan Kudlička Atletika tyč
Patrik Hájek Atletika kladivo
Jakub Vadlejch Atletika oštěp
Kimberley Ficenec Atletika 800 m
Nikoleta Jíchová Atletika 400 m př.
Kateřina Šafránková Atletika kladivo
Barbora Špotáková Atletika oštěp
Dominik Záleský
Pavel Maslák
Jan Friš
David Ryba
Jáchym Kovář
Jan Kudlička
Patrik Hájek
Lukáš Hodboď
Hakim Saleh
Veselý

Atletika MČR družstev

Lukáš Hodboď
Hakim Saleh
Veselý

Atletika 4× 400 m MČR družstev

Martina Píšová Atletika oštěp MČR družstev
Ondřej Škrland Atletika 400 m junioři
Nico Boketta Atletika 800 m junioři
Maximilián Matolín Atletika 3 000 m př. junioři
Jan Doležálek Atletika kladivo junioři

Mistři České republiky 2021



49

ROČEN
KA 2021

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Veronika Skalická Atletika trojskok junioři
Jáchym Kovář Atletika běh do vrchu
Jáchym Kovář Atletika přespol. běh vytr.
Jakub Davidík Atletika přespol. běh junioři
Cyklistika Brno
Jakub Malášek Cyklistika Brno sprint junioři
Jakub Vajbar Cyklistika Brno omnium junioři
Anna Jaborníková Cyklistika Brno sprint juniorky
Jakub Malášek Cyklistika Brno sprint junioři
Matěj Hytych Cyklistika Brno 1 km pst junioři
Jakub Malášek Cyklistika Brno keirin junioři
Sára Kateřina 
Peterková

Cyklistika Brno sprint juniorky

Anna Jaborníková Cyklistika Brno keirin juniorky
Jakub Vajbar
Jakub Malášek
Matěj Hytych

Cyklistika Brno týmový sprint junioři

Michaela Poulová
Anna Jaborníková
Sára Kateřina 
Peterková

Cyklistika Brno týmový sprint juniorky

Milan Kadlec Cyklistika Brno stíhací j. junioři
Dagmar Hejhalová Cyklistika Brno stíhací dr. juniorky
Tomáš Bábek Cyklistika Brno sprint
Tomáš Bábek Cyklistika Brno 1 km pst.
Tomáš Bábek
Martin Čechman
Dominik Topinka

Cyklistika Brno týmový sprint

Jiří Janošek Cyklistika Brno keirin
Veronika Jaborníková Cyklistika Brno sprint
Veronika Jaborníková Cyklistika Brno 500 m pst.
Veronika Jaborníková
Sára Kaňkovská

Cyklistika Brno týmový sprint podíl 2/3

Veronika Jaborníková Cyklistika Brno keirin
Anna Jaborníková Cyklistika Brno omnium juniorky
Anna Jaborníková Cyklistika Brno vylučovací závod juniorky
Cyklistika Praha
Daniel Babor Cyklistika Praha – dráha omnium
Nicolas Pietrula Cyklistika Praha – dráha 4 km stíhací
Daniel Babor Cyklistika Praha – dráha bodovací závod
Daniel Babor Cyklistika Praha – dráha vylučovací závod
Jan Kraus
Nicilas Pietrula
Jan Voneš
Pavel Kelemen

Cyklistika Praha – dráha 4 km stíhací družstev

Petra Ševčíková Cyklistika Praha – dráha vylučovací
Jarmila Machačová Cyklistika Praha – dráha omnium
Petra Ševčíková
Kateřina Kohoutková

Cyklistika Praha – dráha vylučovací závod



50

AS
C 

DU
KL

A
jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka

Adéla Marková Cyklistika Praha časovka jed. kadetky
Jarmila Machačová Cyklistika Praha stíhací j.
Jarmila Machačová Cyklistika Praha scratch
Jarmila Machačová Cyklistika Praha bodovací j.
Daniel Babor Cyklistika Praha silnice
Jan Vastl Cyklistika Praha XCC
Ondřej Cink Cyklistika Praha XCO
Jitka Čábelická Cyklistika Praha XCC
Jitka Čábelická Cyklistika Praha XCO
Adéla Holubová Cyklistika Praha XCO U23
Filip Konečný Cyklistika Praha XCC junioři
Filip Konečný Cyklistika Praha XCO junioři
Jarmila Machačová
Kristýna Burlová

Cyklistika Praha časovka dvojic

D. Červíček
M. Kadlec
A. Sejkot
P. Vávra

Cyklistika Praha časovka družstev

Adéla Holubová Cyklistika Praha XCM
Nicolas Pietrula Cyklistika Praha scratch
Petra Ševčíková Cyklistika Praha omnium
Milan Kadlec Cyklistika Praha omnium junioři
Denis Rugovac
Nicolas Pietrula
Jan Voneš
Petr Vávra

Cyklistika Praha stíhací družstva

Denis Rugovac Cyklistika Praha stíhací j.
Jan Voneš Cyklistika Praha eliminace
Denis Rugovac Cyklistika Praha bodovací j.
Jarmila Machačová
Petra Ševčíková
Kateřina Kohoutková
Kristýna Burlová

Cyklistika Praha stíhací družstva

Petra Ševčíková Cyklistika Praha eliminace
Kanoistika
Jakub Špicar Kanoistika Praha K1 500 m
Filip Dvořák Kanoistika Praha C1 500 m
Filip Dvořák Kanoistika Praha C1 1 000 m
Antonín Hrabal Kanoistika Praha C1 200 m
Tomáš Sobíšek
Jakub Brabec

Kanoistika Praha K2 1 000 m

Daniel Havel
Jakub Špicar

Kanoistika Praha K2 500 m

Tomáš Sobíšek
Jakub Brabec

Kanoistika Praha K2 200 m

Jiří Minařík
Jiří Zalubil

Kanoistika Praha C2 1 000 m

Antonín Hrabal
Jiří Zalubil

Kanoistika Praha C2 500 m



51

ROČEN
KA 2021

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Filip Dvořák
Antonín Hrabal

Kanoistika Praha C2 200 m

Tomáš Sobíšek
Jakub Brabec
Vilém Kukačka

Kanoistika Praha K4 500 m podíl ¾

Antonín Hrabal
Jiří Zalubil
Jiří Minařík
Vojtěch Nováček

Kanoistika Praha C4 500 m

Štěpánka Sobíšková
Barbora Galádová

Kanoistika Praha K2 500 m

Štěpánka Sobíšková
Barbora Galádová

Kanoistika Praha K2 200 m

Barbora Galádová Kanoistika Praha K1 200 m
Denisa Řáhová Kanoistika Praha C1 200 m
Denisa Řáhová Kanoistika Praha C1 500 m
Denisa Řáhová
Martina Malíková

Kanoistika Praha C2 500 m

Denisa Řáhová
Martina Malíková

Kanoistika Praha C2 200 m

Denisa Řáhová Kanoistika Praha C4 500 m podíl ¼
Jakub Adam Kanoistika Praha K1 maraton
Ondřej Mašek Kanoistika Praha K1 5km
Jan Macháček
Patrik Podraský

Kanoistika Praha K2 5km

Lyžování
Jan Pechoušek Lyžování – běh sprint klasicky
Jan Pechoušek Lyžování – běh 10 km klasicky
Jan Pechoušek Lyžování – běh 15 km volně hr. start
Petra Hynčicová Lyžování – běh sprint klasicky
Ondřej Černý Lyžování – běh 1,3 km V
Adam Fellner Lyžování – běh 15 km V
Kateřina Janatová Lyžování – běh 1,3 km V
Kateřina Janatová Lyžování – běh 10 km V
Tereza Prokešová Lyžování – běh 1,3 km V juniorky
Tereza Prokešová Lyžování – běh 10 km V juniorky
Tereza Prokešová Lyžování – běh 12 km V juniorky
Viktor Polášek Lyžování – skok HS106
Jiří Konvalinka Lyžování – skok HS106 junioři
Lukáš Daněk Lyžování – sev. kombinace HS106/7.5
Lukáš Doležal Lyžování – sev. kombinace HS106/5 junioři
Parašutismus
Bonifác Hájek Parašutismus přes. přistání j.
Libor Jiroušek Parašutismus indi. akroba. j.
Jiří Gečnuk Parašutismus kombinace j.
Jiří Gečnuk
Hynek Tábor
Libor Jiroušek
Oldřich Šorf

Parašutismus družstva pře. při.

Oldřich Zbíral Parašutismus přes. přistání j. junioři



52

AS
C 

DU
KL

A
jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka

Různé
Tomáš Křivka Různé – orientační běh Sprint
Marie Sára Štochlová 
Martina Williams

Různé – plážový volejbal plážový volejbal

Vojtěch Král Různé – orientační běh klasická trať
Denisa Kosová Různé – orientační běh klasická trať
Sportovní střelba Plzeň
Filip Nepejchal Sportovní střelba Plzeň LM 3× 40
Petr Nymburský
Filip Nepejchal
David Hrčkulák

Sportovní střelba Plzeň LM 3× 40 družstva

Aleš Entrichel Sportovní střelba Plzeň LM 60 v leže
Aleš Entrichel
Filip Nepejchal

Sportovní střelba Plzeň LM 60 v leže družstva podíl ⅔

Tomáš Těhan Sportovní střelba Plzeň VP 30+30
Tomáš Těhan
Jindřich Dubový
Josef Fiala

Sportovní střelba Plzeň VP 30+30 družstva

Matěj Rampula Sportovní střelba Plzeň SP 30+30
Matěj Rampula 
Jindřich Dubový

Sportovní střelba Plzeň SP 30+30 družstva podíl ⅔

Tomáš Těhan Sportovní střelba Plzeň RP 2× 30
Matěj Rampula
Tomáš Těhan
Antonín Tupý

Sportovní střelba Plzeň RP 2× 30 družstva

Jindřich Dubový Sportovní střelba Plzeň LP 60
Matěj Rampula Sportovní střelba Plzeň StPi 3× 20
Matěj Rampula
Tomáš Těhan
Jindřich Dubový

Sportovní střelba Plzeň StPi 3× 20 družstva

Ondřej Kupec Sportovní střelba Plzeň LM 60 v leže družstva podíl ⅓ junioři
Anna Dědová Sportovní střelba Plzeň StPi 3× 20
Anna Dědová Sportovní střelba Plzeň SP 30+30
Denisa Vadinská
Veronika Blažíčková
Aneta Jelínková

Sportovní střelba Plzeň SM 3× 40 družstva juniorky

Denisa Vadinská
Veronika Blažíčková
Aneta Jelínková

Sportovní střelba Plzeň SM 60 v leže družstva juniorky

Helena Klailová Sportovní střelba Plzeň SP 30+30 juniorky
Aleš Entrichel Sportovní střelba Plzeň VzPu 60
Aleš Entrichel
František Smetana
David Hrčkulák

Sportovní střelba Plzeň VzPu 60 družstva

Jindřich Dubový
Antonín Tupý
Matěj Rampula

Sportovní střelba Plzeň VzPi 60 družstva

Anna Dědová
Helena Klailová

Sportovní střelba Plzeň VzPi 60 družstva podíl ⅔

Nikola Foistová
Daniela Kokošková

Sportovní střelba Plzeň VzPu 60 družstva podíl ⅔



53

ROČEN
KA 2021

jméno, příjmení sportovní odvětví disciplína poznámka
Ondřej Kupec Sportovní střelba Plzeň VzPu 60 junioři
Sportovní střelba Hradec Králové
Martina Skalická Sportovní střelba HK. skeet
Bohumil Vobr
Jan Chmelíř
Alex Petrášek

Sportovní střelba HK. skeet družstva

Simona Hejduková
Bohumil Vobr

Sportovní střelba HK. skeet družstva mix

Veslování
Jan Potůček Veslování 1× 
Jonáš Friedrich Veslování 1× LV
Filip Zima
Tomáš Šišma

Veslování 4× podíl ½

Štěpán Keller
Marek Diblík
Jan Vacek
Tomáš Zobal

Veslování 8+ podíl ½

Vodní slalom
Vojtěch Heger Vodní slalom C1 do 23 let
Jakub Krejčí Vodní slalom K1 do 23 let
Tereza Fišerová Vodní slalom C1 do 23 let
Vojtěch Heger
Michal Jáně
Tomáš Rak

Vodní slalom C1 družstva

Tereza Fišerová
Martina Satková
Jana Matulková

Vodní slalom C1 družstva

Jakub Krejčí Vodní slalom K1
Tereza Fišerová Vodní slalom C1
Tomáš Rak Vodní slalom C1

Tomáš Rak



54

AS
C 

DU
KL

A
AČR Armáda České republiky
ASC DUKLA Armádní sportovní centrum DUKLA
ASO armádní sportovní oddíl
C1 kánoe
C2 deblkánoe
C4 kategorie tělesně handicapovaných cyklistů
CISM Conseil International du Sport Militaire (Mezinárodní rada vojenského sportu)
FAI World air sports federation
K1 kajak
K2 deblkajak
K4 čtyřkajak
LM libovolná malorážka
LOH letní olympijské hry
LP libovolná pistole
MČR mistrovství České republiky
ME mistrovství Evropy
MEJ mistrovství Evropy juniorů
MS mistrovství světa
MTB Mountain Bike (horská kola)
OH olympijské hry
QP kvóta plac pro olympijské hry
RP rychlopalná pistole
SDJ sportovní družstvo juniorů
SM sportovní malorážka
SP (1) Světový pohár
SP (2) sportovní pistole
StPi standardní pistole
TJ tělovýchovná jednota
VP velkorážní pistole
VzPi vzduchová pistole
VzPu vzduchová puška
XCO Cross‑Country Olympic

Seznam zkratek



55

ROČEN
KA 2021

Obsah

Armádní sportovní centrum DUKLA profesionální evropský resortní klub 
Ministerstva obrany České republiky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1
Celkový počet medailí získaných sportovci ASC DUKLA v roce 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Podíl sportovců ASC Dukla na medailových umístěních české reprezentace 
na letních a zimních olympijských hrách konaných od roku 1994   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Celkové pořadí ve Světovém poháru 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Historická tabulka zisku medailí sportovci ASC DUKLA za roky 1993–2021  . . . . . . . . . . . . .  4
Počet zaměstnanců a sportovců v ASC DUKLA   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5
Rekordy a zajímavosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Vyhodnocení roku 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
ASC DUKLA se v roce 2021 prezentovala   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7
21. nástěnný kalendář ASC DUKLA: SPRÁVNÝM SMĚREM! ZA SVÝMI SNY A VZORY   . . . . . .  8
Sportovní ankety  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Aktivity ASC DUKLA na sociálních sítích v roce 2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Olympionici a parašutisté oceněni ministrem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Armádní sportovní oddíl atletiky Dukla Praha   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Armádní sportovní oddíl cyklistiky Dukla Brno  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Armádní sportovní oddíl cyklistiky Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17
Armádní sportovní oddíl kanoistiky Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Armádní sportovní oddíl lyžování Dukla Liberec  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19
Armádní sportovní oddíl moderního pětiboje Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21
Armádní sportovní oddíl parašutismu Dukla Prostějov  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Armádní sportovní oddíl různé Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23
Armádní sportovní oddíl sportovní střelby Dukla Plzeň  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  24
Armádní sportovní oddíl sportovní střelby Dukla Hradec Králové   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Armádní sportovní oddíl veslování Dukla Praha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Armádní sportovní oddíl vodního slalomu Dukla Brandýs nad Labem  . . . . . . . . . . . . . . . . .  28

Sportovní výsledky ASC DUKLA  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
 Olympijské hry 2021 – Tokio – Japonsko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30
 Mistrovství světa 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  31
 Mistrovství světa CISM 2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  35
 Mistrovství Evropy 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
 Mistrovství světa U23 2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
 Mistrovství Evropy U23 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
 Mistrovství světa juniorů 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
 Mistrovství Evropy juniorů 2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  43
 Světový pohár 2021   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  45

Mistři České republiky 2021  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  48

Seznam zkratek  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  54



AS
C 

DU
KL

A

Ročenka ASC DUKLA 2021

Zpracoval: Pavel Král
Spolupracovali:  odbor řízení sportu ASC DUKLA, Pavlína Kodadová, 

vedoucí trenéři oddílů ASC DUKLA

Pro Armádní sportovní centrum DUKLA
vydalo Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha
Adresa: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 135 00 Praha 3

Do tisku připravilo grafické oddělení odboru prezentačního a produkčního VHÚ Praha
Rooseveltova 23, 161 05, Praha 6
Výtvarné řešení a zlom: Andrea Bělohlávková
Jazyková korektura: Milena Krejsová
Fotografie: CPA, archivy ASO, ASC Dukla, ČOV, Filip Komorous, Bóša a Kanoe.cz
Dáno do tisku: únor 2021
Tisk: VGHMÚř Dobruška
1. vydání

Kopírovat, překládat a rozmnožovat bez souhlasu vydavatele je zakázáno.
NEPRODEJNÉ

© Ministerstvo obrany České republiky – VHÚ Praha, 2022
ISBN 978‑80‑7278‑836‑1



Ročenka
ASC DUKLA

2021


